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Saturā

Pārgrozījumi lļkjimā par darba sagādā-
šanu un darba novietošanu.

Izvilkums no Instrukcijas zirgu, zirgu
transporta līdzekļu un velosipēdu mobili-

zācijai, rekvizicijai un pārņemšanai pagaidu
lietošana valsts aizsardzības vajadzībām.

Atļautie lidojumu virzieni gaisa satiksme.

Rīkojums par latola sadalīšanu spēk-

ratiem no 1940. g. 17. jūnija līdz 1940. g.

30. jūnijam.

Pārgrozījumi likumā par darba sagādāšanu un

darba spēka novietošanu.

Ministru kabinets 1940. g. 13. jūnijā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par darba sagādāšanu un darba speķa novietošanu (Lik. kr.

1939. g. 70) izdarīt šādus pārgrozijumus.

I. Likuma 19. panta trešo daļu un 21. pantu izteikt tā:
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Šā un iepriekšējā (18.) panta noteikumi neattiecas uz lauksaimniecību un

uz amata un aroda mācekļiem.

21. Darbā novietojot starp vienādi kvalificētiem darbiniekiem amatnieku

darbos priekšrocība dodama amatnieku biedrību biedriem, bet pārējos darbos

arodbiedrību biedriem.

11. Likuma 9., 13., 18., 20. un 33. pantus grozīt šādi:

9. pantā pēc vārdiem „Tautas labklājības" iespraust vārdus „Tirdznie-

cības un rūpniecības".

13. panta trešā daļā vārdus „administrativo un technisko personālu" at-

vietot vārdiem „vadošo personālu, kā administratīvo tā technisko".

18. panta pirmā un otrā daļā pēc vārda „uzņēmumos" iespraust vārdus „un

citās darba vietās, vai pie atsevišķiem darba devējiem".

20. panta pirmās daļas beigās pievienot šādu teikumu:

20 Sezonas strādnieku pieņemšanas kārtību noteic Latvijas

Darba centrāle.

33. pantā vārdu „Ls 500,— vai arestu līdz divām nedēļām" vietā likt vārdus

~1000 latiem vai arestu līdz vienam mēnesim".

Sie pārgrozijumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa novēlējumi

vidusskolas beigušiem skolēniem un viņu skolotājiem.

Šodien,* 15. jūnijā (bet Latgales skolās

jau pāra dienas iepriekš), 2300 vidusskolas

šogad beigušie skolēni un skolnieces saņem

gatavības apliecības, lai pēc pabeigtām sko-

las mācībām dotos veselīgajos lauku darbos

un pēc tam rudenī turpinātu mācības

augstskolās vai arī meklētu nodarbošanos

citās dzīves nozarēs. Šis vidusskolu iz-

laidums ir sācis un beidzis mācības mūsu

atjaunotajā Latvijā un loti ievērojams pro-

cents no Viņiem uzrāda loti labas sekmes.

Visas šīs lielās vidusskolas šogad bei-

dzošo skolēnu un vidusskolotāju saimes

pārstāvji vakardien, 14. jūnija priekšpus-

dienā, bija ieradušies Rīgā pie Valsts Pre-

zidenta Pilī, nest pateicību un sumināt

mūsu valsts galvu un zemes saimnieku

Dr Kārli Ulmani par visu to labu-

mu, labklājību, mieru un svētību, ko šo

skolu audzēkņi un viņu skolotāji, tāpat arī

viņu vecāki un katrs Latvijas iedzīvotājs

tagadējos, citām valstīm un tautām grū-

tajos laikos, bauda mūsu zemē un arī pa-

teikties par tiem vairāk nekā labvēlīgiem

likumiem, kas nodrošina turpmākās iz-

glītības gaitu vis'iem censoņiem.

Kopā ar 56 skolēnu un 8 skolotāju pār-

stāvjiem Valsts Prezidenta Pilī ieradās

ari mūsu Izglītības ministrijas vadība: mi-

nistris Dr J. A u š kā p s, Skolu depart.

direktors J. Celms, vidusskolu direk-

tors P. Kūlis, arodskolu direktors I. Zu-

bāns, Zemturības departamenta direktors

M. Ziemelis un ' Zemkopības ministrijas

skolu daļas vad. agr. J. Kamols.

Pulksten 11 Pils zālē ieradās Valsts Pre-

zidents Dr Kārlis Ulmanis, adju-

tanta pulkv. M. Lūkina un sekretāru J.

Grandava un J. Kūduma pavadīts. Kad

Prezidents sasveicinājās ar absolventiem,

Vila Olava komercskolas absolvente

I. Bērziņš pasniedza Prezidentam rozes,

bet Skolu departamenta direktors stādija

Prezidentam priekšā skolotāju un skolēnu

delegācijas.

Visu absolventu vārdā Rīgas 2. valsts

ģimnāzijas absolvents A. Eglīts izteica

Prezidentam absolventu pateicību par

visu to, ko viņi saņēmuši un mācijušies

savā skolas laikā no. Prezidenta un viņa

vadītās valdības. „Mēs, šīgada absolventi,

esam dzimuši brīvās Latvijas laikā un

skolas gaitas sākuši un beiguši atjaunotajā

Latvijā," teica absolventu pārstāvis.

„Mēs esam bijuši liecinieki visām tām

pārvērtībām, kas norisinājušās Latvijas

valsts dzīvē, šinīs pārvērtībās esam vē-

rojuši tikai vienu pamatdomu Latvijai

jātop nacionālai, daiļai un varenai. Šī

pamatdoma ietver visu to vēnibu būtību,

kā radītājs esat Jūs, augsti godājamais

kungs Prezident. Jūs esat rūpējušies par

visām latviešu dzīves nozarēm. Jūsu gā-

dīgo roku mēs, s'kolu absolventi, esam iz-

jutuši savās skolas gaitās. Jūsu gādība

palīdzējusi vecās, šaurās skolas nogrem-

dēt pagātnē, ceļot tagadnei un nākotnei

jaunas, staltas gaismas pilis. Jūsu „Drau-

dzīgais aicinājums" ir pildījis šīs Latvijas

gaismas pilis grāmatām, mācības līdzek-

ļiem un citām vērtībām. Jūs esat rūpēju-

šies par' mums skolā un neesat aizmir-

suši arī mūsu tālākās gaitas. Jūsu vadībā

izstrādāts likums par normālas studiju

gaitas nodrošināšanu trūcīgiem un sekmī-

giem absolventiem un likums par

vispārīgās arodnieciskās izglītības fondu.

Pateicībā par Jūsu lielo gādību mēs, skolu

absolventi, arī no savas puses solāmies

sekot Jūsu aicinājumam un izlietot savas

spējas" un zināšanas mūsu dārgās dzimte-

nes labā, lai tā varētu zelt un ziedēt. Šinī

svinīgajā brīdī mēs izsalkām savu sirsnī-

gāko pateicību par visu to, ko esam skolā

ieguvuši, un solāmies strādāt arī turpmāk

mūsu tēvzemes labā un sargāt to grūtajos,

brīžos, tā piepildot vārdus, ko esam solī-

juši jiau- savā skolas lai-kā; Karstu sirdi,

labas domas, krietnus darbus Latvijai! 4 '

Vidusskolu skolotāju vārdā Valsts Pre-

zidentam Jelgavas valsts skolotāju insti-

tūta skolotājs (). Priedi tis izsacija šādu

pateicību: „Kopš vēsturiskā 15. maija

visu Latvijas skolēnu un skolotāju sirdis

pukst vienā dafbā par savu dzimteni un

īpar Jums, augsti godājamais Prezidenta

kungs! Jūs esat tas Latvijas cēlais dēls,

kas ar savu gaišo prātu un plašo intuīciju

mūs vadijis visus šos gadus pretim

patiesi gaišai nākotnei. Arī šodien,

'kad gandrīz visā Eiropā plosās

briesmīgais karš, mēs * savā dzim-

tenē, savās skolās jūtamies kā

zaļojošā oāzē pēc veiktā dienas darba. Par

to visu mums jāpateicas Jums, Jūsu liela-

jai politiskai tālredzībai. Kā Jūs esat visu

savu dzīvi ziedojis tikai vienam mērķim

Latvijai, tā arī mēs gribam sekot Jūsu pa-

raugam!

Lai būtu man šodien atļauts visu Latvi-

jas ģimnāziju, arodskolu un lauksaimniecī-

bas \skolu skolotāju vārdā izteikt Jums.

mīļo Prezident, pateicību par visu, visu, ko

esam Jums parāda, un novēlam Jums Gais-

mas Tēva svētību Jūsu tālākajā Latvijas

nākotnes izkopšanas darbā."

Atbildot jaunatnes un audzinātāju apsvei-

kumiem un solījumiem, Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis teica:

«Nopietnības apzīmogotas ir šīs skaistās*

saulainās dienas, kad jūs, šī gada absol-

venti, atstājat savas skolas un kad, neska-

toties uz jūsu jaunajiem gadiem, arī jūsu

domas ievijas virzienā, kas bagātāks sma-

gākiem jautājumiem. Tomēr ir viens sa-

sniegums, kas jūsu domu gājienu atvieglo,

proti, šogad un pirmo reizi jau pavasarī

jūs būsiet skaidrībā par to, kas jums dzīvē

iesākams, jautājums par iespējām izglītību

turpināt vai stāties dzīves darbā ir jau iz-

šķirts. Un es novēlu labākās sekmes ik-

vienam no jums.

Izglītību turpinot, jums ceļš pašķirts arī

ar jaunākiem valdības lēmumiem par at-

balstu, kam tāds vajadzīgs un kas to pelni-

jis, jau sākuma semestros. Klāt vēl pienāk

centības stipendija visam studiju laikam.

Bez tam paredzētās nedaudz ne-

dēļas strādāšanai lauksaim-

niecībā jums atvieglos iepazī-

šanos ar ikdienas dzīves prasī-

bām, ar dzīves smagumu un

vieglumu. Šīs nedēļas palī-

dzēs jums nākt pie patiesākas

atziņas par dzīves un darba uz-

devumiem, tāpat arī pie skaid-

rākas atziņas, pašam strādā-

jot un vērojot, kā citi strādā,

cik nopietna ir dzīve, ka tā ne -

ļauj nevienam rotaļājoties mā-

žu nodzīvot.

Bet darbs lauksaimniecībā un vispār

Darba skolā būs labs un piemērots ceļa

līdzinātājs uz viņa dzīves darbu ikvienam.

Es esmu drošs pārliecībā, ka daudzi no

jums to izpratīs tūliņ, bet visi pārējie pēc

īsa laiciņa. Un dzīvē jūs ieiesat stiprināti

it visi. Mūsu reiz uzņemtais ceļš izglītībā,

darbā, dzīvē aizvijas aizvien tālāk, nemai-

nīdams virzienu, tikai tapdams gludāks un

baltāks. Kas priekš gada absolventiem

šinī telpā ieskanējās kā doma par pozitivā

darba nepieciešamību un tā veikšanu, tas

tagad ir jau iedzīvināts. Tādos apstākļos

arī jūsu apņēmība un arī vārdos izteiktie

solijumi nāk no dziļākām pārdomām un pil-

nākas sirds, un tādēļ arī tie spēcīgāk ie-

tekmēs katru jūsu soli un katra uzdevuma

un pienākuma pildīšanu.

Jūs no savām skolām paņemiet līdz pla-

šas un bagātīgas zināšanas, kas jums būs

liels atvieglojums dzīves gaitās, bet tomēr

atminiet zināšanas ir labs

pamats, bet dzīve un darbs pra-

sīs arī gribu un drosmi. Esiet pa-

teicīgi saviem audzinātājiem, ka viņi šīs

atzinās jūsu prātos stiprinājuši, bet uz-

plaukt un uzziedēt tās varēs tikai jūsu pašu

piepūlē.

Lieli, plaši uzdevumi jūs gai-

da, lielāka atbildība kā citos

laikos jums būs jānes, tāpēc sa-

ņemiet arī manus vislabākos un sirsnīgākos

novēlējumus un aiznesiet tos arī jūsu bied-

riem, kuru vārdā jūs šurp nākuši."

Skolotāji un absolventi Prezidenta
runu

uzņēma sirsnīgiem aplausiem, bet izglītības

ministris prof. J. A u š kā p s audzēkņu un

audzinātāju vārdā pateicās Prezidentam

par nerimstošo gādību kultūras celšanas
darbā un balvām, kuras absolventi saņem
kā valdības dāvinājumu skolu atstājot.
Tad Valsts Prezidents audzēkņu pārstāv-

jiem pasniedza grāmatas atmiņai no apcie-

mojuma Pilī. Pēc svinīgās audiences absol-

venti iepazinās ar Pils iekārtu un vēsturi.

Atvadoties no absolventiem un skolotājiem,
Prezidents vēlreiz pateicās ministrim, au-

dzinātajiem un absolventiem, novēlēdams,
lai viņu ceļš butu patiesi gluds un balts.
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Zemkopības ministris J. Birznieks

Latvijas Mājturības institūta izlaiduma svinībās.

Zemkopības ministris J. Birznieks

vakardien, 14. jūnija pusdienā, ieradās

Latvijas Mājturības institūta izlaiduma

aktā. Vispirms ministris direktores

K. Kulitāns un Lauksaimniecības kameras

pārstāvju pavadīts apskatija Mājturības

institūta audzēkņu darbu izstādi. Pēc

tam notika Mājturības institūta audzēkņu

14. izlaiduma akts, ko ievadija prof.

A. Freijs. Tam sekoja Fr. leviņa priekš-

lasijums par sabiedrisko audzināšanu. Tad

zemkopības ministris J. Birznieks uz-

runāja klātesošos, starp citu aizrādīdams,

ka Latvijas Mājturības institūts ir skola,

kas kalpo tam, ko mēs par mājsaimniecību

vai mājturību nosaucam. Katra lieta pēc

savas būtības kalpo zināmam mērķim,

vai tā būtu lielgabalu ražošana vai māj-

saimniecība, jo arī lielgabali ir vajadzīgi,

lai tas, kas uzkrāts, netiktu no citiem

izpostīts. Viss tas ir veltīts vienam

mērķim cilvēku labklājībai. Mūsu

dzīves pamatā tomēr ir mājsaimniecība,

un tamdēļ ir pareizi, ka mēs visi tai

kalpojam.' Mūsu galvenā prasība ir

pēc iespējas vairāk pacelt ražošanu.

Mūsu prasības parasti ir augstākas, nekā

mēs varam nopelnīt. Mēs vienmēr dzir-

dam no visiem: ~mums iet grūti", jo ir

dažādas vajadzības un prasības, bet visas

tās toīnēr mēs nevaram apmierināt.

Prezidents ir teicis:
L
,Mūsu dzīve

iet uz augšu", jo padomāsim, kādi bija

mūsu dzīves apstākļi 60 gadus atpakaļ?

Pat tādas sīkas mājsaimniecības lietas,

kā nazi un dakšiņu, mums vajadzēja

aiztapināt vienam no otra. Mēs zinām, ka

mūsu tēvi auga
daudz grūtākos apstākļos,

nekā mēs. Tādēļ tagad mūsu pienākums

ir to atcerēties, sevišķi šodien. Mums tagad

ir mājsaimniecības skolas, arodskolas un

daudz citu tautsaimnieciski vērtīgu lietu.

Mūsu mājsaimniecības un ģimenes

patēriņš tomēr ir vēl daudz par

mazu.

'

Mājsaimniecībai jāiet un

jāvairo dzīves turība un ērtības,

jāmāca cilvēkiem atkratīties no

ļaunā un celt labo. Jūs, absolventes,

esat mācijušās to, kā dzīvi uzlabot ar

mazumu vest skaistu un cēlu dzīvi.

Taupība mājās atvieglos vīra darbu laukā.

Mājturība var palīdzēt tikt pie tiem dar-

biem, ko mēs pēc savām tieksmēm,

dziņām, izglītības varam veikt. Visam

tam pamatā ir ģimene. Ģimenei jābūt

labi sagatavotai, lai viņa varētu

celt tautas garīgo un materiālo vēr-

tību. Jūs būsiet tās, kam uzlikts šis

lielais uzdevums.

Runājot par darba skolām, mums jā-

jautā, vai darba skola ir vēlama? Latvijas

Mājturības institūts ir augstākā tāda

veida darba skola. Šinī, 14. skolas izlai-

duma aktā varu pateikt, ka darba

skolai ir jāpaliek, jo viņa māca izvē-

lēties pareizākās un praktiskākās

metodes dzīvei. Jau tagad varam teikt,

ka mūsu dzīves dažādie saimnieciskie veidi

ir progresējuši, bet ir tomēr vēl tādi

veidi, kur pārmaiņas ir nepiecieša-

mas, piem., būvniecībā. Ēku atstatu-

miem un iekārtojumam jābūt racionālā-

kiem, vajadzētu visu apvienot vienā vietā,

lai nebūtu lieki jāstaigā no klēts uz pa-

grabu un otrādi. Darba skola pie

mums ir jāizveido vel labāk un vēl

vairāk jānostiprina. Šai skolai jā-

strādā, lai mūsu tautai būtu lielākas pra-

sības dzīvē. Kāda nozīme izpelnīt vairāk,

ja nav kur likt. Mums jānostiprina
dziņa pēc skaistā, apvienojot to ar

praktisko. Jums, absolventes, jāmudina
cilvēkos tieksme pēc skaistuma. Dzīvē

vajaga radīt tādu stāvokli, lai bez

tā, kas dzīvei nepieciešams, butu

vēl pārpalikums. Jūs esiet mūsu ģime-
nes saigātājas, jūsu domas ir pie laukiem

un laukos. Šinī brīdī es jums nododu

sveicienus no mūsu Valsts Prezi-

denta, jo neviens tā savās ilgās un

ticībā nav iedziļinājies jaunatne,
kā viņš. Arī no savas puses es jums

novēlu'vislabāko, jo mūsu darbs noritēs

kopā, un es esmu pārliecināts, ka jūs tāda

garā savu darbu darīsiet. Mēs visi to

darām, lai mūsu Latvija būtu stipra un

spēcīga!" LTA

Izglītības ministra Dr J. Auškāpa runa

vidusskolu izlaiduma aktā 15. jūnijā Nacionālā operā.

„Sekmīgi noslēdzot lielu darba posmu un

jaunu sākot, saņemiet vispirms Valsts Pre-

zidenta DrKārļaUlmaņaun viņa val-

dības sirsnīgus sveicienus un vislabākos

novēlējumus. Visiem skolu darbiniekiem un

skolu uzturētājiem sirsnīgs paldies par sek-

mīgi un ar lielu mīlestību veikto darbu.

Liels darbs veikts tajos piecos gados,

kas pagājuši kopš pamatskolas vai saga-

tavošanas klašu beigšanas. Šajā laikā ie-

gūtas jaunas zināšanas un plašāks kļuvis

gara apvārsnis, auguši fiziskie un

garīgie spēki, tuvodamies sa-

vam briedumam un sasnieguši

to gatavību, kas jaunietim ļauj

spert pirmo soli patstāvīgā

dzīvē. Šis brīdis ir viens no laimīgākiem

cilvēka dzīvē. Tas tikpat pilns cerību,

spēka un darbības gribas, kā pavasaris,

tikpat bagāts vēlējumiem, tieksmēm pēc

neskaitāmiem cēliem mērķiem, cik ziedonis

bagāts krāsām, tikpat pārpilns skaistu

sapņu, cik ziedi reibinošas smaršas. At-

vērti vārti uz visu lielo dzīves plašumu un

pilnību. Ja dzīvē ir mirkli, kad gribētos, lai

apstājas laiks, tad šis mirklis, kad jūs stā-

vat lielās un krāšņās dzīves vārtos, ir viens

no tiem. Kas tad nu jādara, lai ap-

stātos laiks, vai īstenībā, lai

laiks ritētu tā, ka jūsu šī brīža

sajūsma, jūsu pacilājums, jūsu

dzīves prieks nemazinātos, lai

dzīve tiešām ritētu tā, kā jūs to šodien ska-

tāt savos nākotnes sapņos? Jāpanāk, lai

sapņi nepaliktu par sapņiem vien, lai mērķi

nepaliktu par nesasniegtiem vai nesatve-

ramām vizijām, jo nav nekā neaug-

līgāka, kā nesasniedzamu gai-

sa pilu celšana un nevarīga ro-

ku nolaišana, kad jāpārvar

šķēršļi ceļā uz sprausto mērķi.

Dzīves atslēga ir gribēt un

varēt. Gribā izpaužas dzīves un pats

dzīvības spēks. Griba var būt neapvaldī-

ta un tāda, kas nezina sev robežu. Tā nav

izveidotas personības griba. Griba var būt

miglainu iegribu un neskaidru tieksmju iz-

paudums. Tā nav stipras personības gri-

ba. Dzīves uzvarētāja griba ir skaidra,

noteikta un cieta. Tā sprauž sev skaidri

saredzamus mērķus, bet tad arī nebīstas,

ja tāls ir ceļš līdz tiem un neapstājas, ja

tas grūtību pilns.

Varēt nozīmē nevien sajust un apzināties

savus spēkus, bet arī tos līdz pilnībai iz-

kopt un prast koncentrēt noliktā uzdevu-

ma veikšanai. Spēku nevajadzīga

šķ i ēšana nav stipruma pazīme.

Ļaušanās nepildāmām iegribām un nesa-

sniedzamu mērķu spraušana neliecina par

dzīves gudrību, jo gara lielums un dižcil-

tība parādās mēra sajūtā savos vēlējumos,

tieksmēs un baudā.

Skola jums nu ir devusi bagātus līdzekļus

un ieročus, lai jūs droši varētu doties dzī-

ves cīņā. Ja dzīve ir cīņa, tad tā tādēļ nav

slikta, jo lēts un mazvērtīgs ir viss, kas da-

būjams par brīvu. Nekas nevar pārsniegt

prieku, ko dod uzvara cīņā. To sajūtat

varbūt jau šodien jūs, jo arī vidusskolas

beigšana prasija cīņu, vieniem ar ārējām

grūtībām, citiem pašam ar sevi. Patiesi,

jūsu prieks nebūtu šajā brīdī tik liels, ja ap-

liecību par skolas beigšanu jūs saņemtu

bez kādām pūlēm. Tā tas būs vienmēr arī

nākotnē: jo vairāk pūlu un darba

prasīs veiktais uzdevums, jo

lielāku dos apmierinājumu sa-

sniegtie rezultāti. Katra dzīves

ieguvuma vērtība mērijama ar tajā ielikto

darbu, un tas, kas saņemams bez pūlēm, ir

viltotas pērles.

Trejādas dabas ir parādības, ko jums de-

vusi skola. Zināšanas ir daudzu paaudžu

uzkrātie vērojumi un meklējumu rezultāti,
kas zinātnes tērpā rāda jums, kā pakļau-

jami cilvēkam dabas spēki un izmantoja-

mas dabas bagātības, kā kārtojama cilvēku

sadzīve un attiecības, kā atsevišķam cilvē-

kam jāiekļaujas cilvēku sabiedrībā. Zināt-

ne rāda arī visuma varenību un tā valdītāju

likumu brīnišķīgo kārtību, likdama cilvēka

sirdij nodrebēt par savu niecīgumu un par

savu varu. Zinātne atklāj paša cilvēka dvē-

seles dziļumus un māca mūs saprast dzīves

parādības.

Bet zināšanas pašas par sevi vien ir it

kā kādas uzkrātas un kaut kur paslēptas

vērtības, ko mēs nevaram pārvērst musu

dzīves prasībām mantas. Par

varenu ieroci dzīves cīņai tas klust vienīgi

stipra rakstura un izveidotas personības

rokās. Raksturu jums devusi skola audzi-

nādama, veidodama un rūdīdama jusu tiku-

misko stāju. Ētisko vērtību un stipra

rakstura nozīmi dzīvē jūs, jaunie draugi,

vēl visā pilnībā neaptverat. Daudz no ta,

kam jūs mācijuši vecāki un audzinātāji,

šķiet vienam un otram no jums pat ne-

vajadzīgs, lieks, novecojies un atmetams.

Tas tikai tāpēc, ka

jūs dzīves īsto seju vēl

par maz redzējuši, no tas

nesaudzības un ēnas pu-

ses sargājusi jūs vecā-

ku un gādnieku paspārne

un vadītāja roka. Un es

nu lūdzu jūs no visas

sirds un vienīgi jusu pašu

labā: neieaiciniet nežē-

līgo dzīves tiešamību ar

asu rīksti piespiest jūs

atzīt,-ka ētiskās vērtības

ir mūžīgas.

Tās izriet no tikpat mūžīgiem bioloģiskiem

likumiem, ar kuriem cilvēks iesaistīts pa-

saules visumā. Tās dotas cilvēkam vis-

pirms dievišķas atklāsmes ceļa, un ja

cilvēka doto likumu pārkāpumi paliek ne-

sodīti, tad ētisko likumu pārkāpējs neizbē-

gami iet pretim pazušanai. Bojā ejai lem-

ta ari vesela tauta, ja tā zaudējusi savas

morāliskās vērtības. Šinī gadā daudzkārt

pārmests skolu jaunatnei ētiskās stājas

trūkums. Es esmu pārliecināts, ka tikai

atsevišķi nožēlojami gadijumi metuši ēnu

uz visu skolu jaunatni, un ceru, ka jus

šos pārmetumus atspēkosiet,

kļūdami visi bez izņēmuma

par krietniem un nevainoja-

miem pilsoņiem.

Beidzot trešā vērtību grupa, ko devusi

jums skola, māca jums, kā atrast pareizo

tālāko dzīves ceļu. Tās ir atziņas, kas

rāda, kur meklēt dzīves saturu un mērķi,

kas dod atbildi uz jautājumu, ko man da-

rīt, kam pieķerties, vai pat vēl dziļāko jau-

tājumu: kam vispār dzīvot, kāda ir dzīves

jēga, vai vispār vērts dzīvot? Neizbistie-

ties, ja šādi jautājumi jums uzmācas un

neatvairāmi prasa atbildi. Meklēt dzīves

un Visu lietu un parādību vispēdējo sa-

karību un jēgu ir cilvēka priekšrocība un

tiesa, Ikas cilvēku izcel Pāri visām dzī-

vām butēm. Šī meklēšana modina cilvēkā

zināšanu slāpes un veido viņā pētnieka

garu. Tie no jums, kas aizliet augstskolās,

gūs vienīgi tad vislielāko gandarijumu, ja

viņos pamodušās šīs zinātnes slāpes,'un

ja tās neapēno nekādas citas tieksmes.

Bet arī visiem citiem nav grūti atrast dzī-

ves jēgu. Vēsture jums mācijusi, ka tautas

un valstis ir jaunākas un vecākas, ka tau-

tas savā mūžā laikiem attīsta lielu enerģiju

un rosību, laikiem rāda it kā paguruma

zīmes. Vēsture jums ir mācijusi, ka mūsu

tautai gan ir sena kultūra, bet gadusimte-

ņus tai saistītas bijušas rokas. Savam

vadonim sekojot, latvju tauta smagās cīņās

atguvusi savu brīvību un iekarojusi savu

neatkarību, un straujā gaitā kāpj augšup,

savu kultūru un labklājību ceļot. Šādi tau-

tas dzīves iposmi vienmēr raksturojas ar

nācijas jauneklīgu sparu, ar neparasti lielu

spēku uzplūdumu visā tautā un katrā tās

loceklī. Patiesi, kad mūsu tautas vadonis

Dr K. Ulman i s bija izbeidzis nevien-

prātību tautā, tās progress visās dzīves

nozarēs kļuvis tik neapturams un straujš,
ka aizrauj sev līdz visneticīgākos un kūtrā-

kos lielajā dzīves celšanas darbā, ja tagad

jūs vēl kaut kur sastapsiet dzīves nolieg-

šanu, nihilismu vai vienaldzību pret dzīvi,
tad tās ir tikai nožēlojamas drumstalas

no kādreiz svešās ietekmēs izperinātām

mācībām vai bālasinīgo bezsaules uzaugu-

šo cietēju salkanām nopūtām.
Dzīve var gan nest mums ciešanas un sā-

pes. Bet tad jāmeklē līdzekļi un spēks tās

pārvarēt un novērst, un nav jātop par cieša-

nu tukšuma apdziedātāju. Nav jātīksminās

ar ciešanām, nav jāizsludina visa pasaule

par bēdu ieleju. Zem saules ir tik daudz
saules un prieka, cik mūsos spēka un iz-

turības tos sev izcīnīt. Atkāpšanās grū-

tību priekšā un pakļaušanās neveiksmēm

ir vissliktākais ceļš uz laimi. Raudāšana

nepiestāv vīram, bet vīrišķība ir panāku-

mu priekšnoteikums.
Mūsu Latvijā vieta, kur pie-

likt savus spēkus, nav jā-

meklē, tā pati sauc. Bet lai

tās balsi dzirdētu, jābūt ti-

cīgam Atjaunotās Latvijas ka-

roga nesējam, ar s ka i'd r i sa-

prastu un dziji izjustu pār-

liecību, ka personīgā laime

un person!ga_ ilgstoša lab-

klājība iespējama vienīgi

saistot savu dzīvi un darbu

ar visas nācijas un valsts la-

bumu, labklājību, stiprumu
un

drošību. Šī ir Atjaunotas Latvijas,

Kārla Ulmaņa Latvijas jaunā pie-

eja dzīves problēmām, nostāja, kas prasa

nelaužamu ticibu latviešu tautas un Latvi-

jas gaišai nākotnei. Šo pieeju un valstisko

st -ums ir mācijusi skola un līdz ar to

pa»<- >i neskaitāmas iespējas jusu dzī-

ves ce. im.

Taisnība, šī nostāja prasa ideālismu. Bet

jaunatne,kas atsakās no ideālisma, atsakās

no jaunības. Jaunība ir augšana pari tam,

kas šodien ir, uz to, kas rītu bus. Cilvēces

kultūras progress ved uz vienmēr lielāku

pilnību un pilnība ir ideāls. Ideāli var būt

ētiski, estētiski, nacionali-valstiski. Mēs

dzīvojam lielu naconali-valstisku ideālu

laikmetā. Tad atstājiet šaubas un neticību

garā veciem, bet atverat savas sirdis bal-

sīm, kas sauc jūs no visām Latvijas malām.

Šīs balsis sauc jūs darba, kura talciniekus

apskaudīs nākamās paaudzes_ un laiki, jo

laikmets, ko pārdzīvojam mes, ir tautas

mūžā vienreizīgs. Vēstures perspektiva

esat skatijuši gara acīm šāda laikmeta spo-

žumu jūs pie citām tautām. Šodien šajā

spožumā ieiet mūsu valsts, un jūs esat tie,

kas to darīs lielāku vai mazāku. Šis spo-

žums nav ārējas dabas, kas īstenībā sedz

tikai tukšumu. Tā saturs ir dziļš un tā

pamats ir darbs. Darbs var but smaga

nasta un darbs var būt lielākais prieks. Lai

darbs pārvērstos priekā, jāpārvalda darba

māksla. Tam vajadzīga pareiza darba da-

rīšanas izpratne. Šādu_ darba izpratni var

dot laba Darba skola. Tāda Darba skola tad

nu arī ar likumu ir nodibināta, un jūs esat tie

laimīgie, kas jau šinī vasarā būsiet pirmie

šīs Darba skolas audzēkņi. Šeit tad lai nu

būtu uzsvērts un pasvītrots un ar visu

skaidrību pateikts, ka Darba skola nav do-

māta kā nepatīkamas klaušas jaunatnei,

nav domāta kā smags jūgs, kā dzīves sa-

rūgtinājums, kā brīvības ierobežojums.

Darba skola ir domāta kā ievadijums gai-

šā, saturīgā, priecīgā dzīvē.

Darba skola ir jauna lap-

puse lielu dzīves, sadzī-

ves un valsts dzīves prob-

lēmu atrisinājumam. Dar-

ba skola ir vi e n s no ceļiem

uzgaišosabied ris kāstai s-

nības ideālu. Darba skola

ir solis uz priekšu, lai

darbupārvērstu personīgā

dzīvē par jaukāko dzīves

saturu un tautas un valsts

dzīvē par tās stipruma un

labklājības pamatu.

Darba skolai jāievada nākamās paaudzes

laimīgākā dzīvē. No Darba skolas idejas

dveš pretim latvisks g ar s, jo neviens

nav pratis vairāk kā latvietis pārvērst
darba prozu darba dzejā. Tā liecība ir

grandiozā tautas gara mantu celtne.

Un pirmais- uzdevums, ko jūs saņemat
Darba skolā skan vasara laukos.

Tad esiet lepni uz to, ka jums uztic uzde-

vumu, kuru veicot jūs pieliekat savus

spēkus mūsu valsts saimnieciskās

dzīves pamatam, jūs tos pieliekat
mūsu valsts pamatu pamatam, jūs
tos pieliekat pašai latviešu zemei.

Šinī brīdī jūsu spēki var palīdzēt
mūsu valstij pārvarēt lielas grū-
tības. Ja jums izdosies sekmīgi savu

darbu veikt, tad jūs atgriezīsaties ar

apziņu, kas līdzīga tēvzemes sargu sajūtai,
kuri izglābuši savu valsti no briesmām.

Pēc darba, ko jūs skolā veikuši paši pie
sevis sevi veidodami darbam, jūs strādā-

siet ražojošu darbu ar apziņu, ka tas ir

valstisks un visiem mūsu pilsoņiem vaja-

dzīgs un derīgs darbs.

Jūs gaida Latvija savā neaprakstāmā
pavasara krāšņumā. Jūs gaida reālā

īstenībā daiļā latvju sēta, kas daudzus no

jums līdz šim valdzinājusi tikai literatūras

attēlā. Jūs gaida jums iepriekš pa-

teicīgais mūsu zemes mūžīgais vaj
ronis-zemkopis. Jūs pavada ceļā

jūsu audzinātāju un skolotāju vis-

labākie novēlējumi. Izpelnieties tur

ar čaklu darbu un garā apgaismotu pil-

soņu cienīgu stāju pašas zemes
svētību

savam tālākam darbam. Aiznesiet savu

jaunības sajūsmu un savu priecīgo smaidu

pat mazākā būdiņā, lai mazākas kļūst
ikdienas rūpes tās saimniekam un brīvāk

atliecas viņa smagā darbā saliektais stāvs.

Atnesiet līdz no "turienes apstiprinājumu
atziņai, ka nav darba, kas nebūtu
katra cilvēka cienīgs,- bet gan ne

visi cilvēki ir katra darba cienīgi.
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Atnesiet līdz no turienes apņemšanos vēl

dziļākās zināšanās un aroda prasmi iegu-
vušiem aiziet turp uz pastāvīgu dzīvi
un ziedot sevi lielajam mūsu tautas tuvā-

kajam uzdevumam: pacelt kultūras
dzīves spriegumu uz katra Latvijas
zemes kvadrātmetra tādā augstumā,
kāds vien līdz šim jebkur ir sasniegts.
Atnesiet līdz no turienes veselību un to

spēku norūdijumu, ko prasa no mums

pārdzīvojamais vēl cilvēces vēsturē ne-

pieredzēto pārvērtību laikmets. lemācie-

ties tur labi justies visvienkāršākos ap-

stākļos un samazināt ārējās dzīves pra-
sības līdz minimam, jo fantastiskais ma-

teriālo vērtību iznīcināšanas apjoms, kāds
notiek karotāju zemēs, piespiedīs cilvēci
dzīvot vēl nepieredzēti šauros apstākļos.
lemācieties nezaudēt dzīves prieku 'un
sajūsmu arī grūtībās, jo neies garām arī

mums smagums, ko radīs nākamībā
cilvēci vienmēr plašāk apņemošais
šķietamais neprāts. Lielus fiziskos un

garīgos spēkus prasa no ikviena pārdzīvo-

jamais laikmets. Ikviens no tiešiem posti-
jumiem un kara briesmām pasargātās
zemes un tautas svēts pienākums ir būt

par kultūras vērtību glabātāju, sargu un

tālāk nesēju.
Mūsu tautas vēsture ir bijusi pietiekoši

skarba, lai cieti kļūtu mēs paši. Tā ir

mums arī mācijusi, cik stipra un izturīga
ir mūsu cilts. Nekāds šķietamais Eiropas
civilizācijas sabrukums neatņems mums

ticību, ka atdzims cilvēce jaunai laimī-

dzīvei, nemazinās mums ticību,
ka mūžīgi dzīvos latviešu tauta, nesatrici-

nās mums ticību, ka mūžīgi pastāvēs mūsu

neatkarīgā Latvija. Jūs saņemsiet šo

Latviju no mūsu rokām. Esiet tad

stipri diezgan to saņemt, turēt,

noturēt un augšup celt. Tam spēku
dod gara gaisma, latviešu tikums,
tēvzemes mīlestība, nesatricināma

vienprātība. Smelieties to no pašas
zemes, tās zemes, par kuru mēs

nemitēsimies lūgt: Dievs, svētī Lat-

viju!" LTA

Valdības rīkojumi un pavēles.

IZVILKUMS

no „Instrukcija zirgu, zirga transporta līdzekļu unvelosipēdu mobilizācijai, rekvizicijai un pārņemšanai

pagaidu lietošanā valsts aizsardzības

vajadzībām".

(Instrukcija izstrādāta, pamatojoties uz li-

kuma par zirgu, satiksmes un transporta

līdzekļu mobilizāciju, rekviziciju un pār-

ņemšanu pagaidu lietošanā valsts aizsar-

dzības vajadzībām. „Vald. Vēstn." 1939. g.

279. num.)

I nodaļa.

VISPĀRĪGIE noteikumi.

3. Zirgu, zirgu transporta līdzekļu un

velosipēdu mobilizāciju, rekviziciju un

pārņemšanu pagaidu lietošanā
....

iz-

pilda kara apriņķu priekšnieki, policijas

iestādes, pilsētu un pagastu pašvaldības un

karaspēka daļas un iestādes, saskaņā ar šīs

instrukcijas noteikumiem.

4. Vainīgie šīs instrukcijas pārkāpšanā

saucami pie likumīgas atbildības

II nodaļa.

MOBILIZĀCIJAS, REKVIZĪCIJAS UN

PĀRŅEMŠANAS PAGAIDU LIETOŠANA

SAGATAVOŠANA.

1. Reģistrācija.

5. Lai konstatētu karaspēkam varbū-

tēji noderīgo zirgu, zirgu transporta lī-

dzekļu un velosipēdu skaitu valstī (pa pa-

gastiem un pilsētām), izdarāma 4 līdz 16

(ieskaitot) gadu vecu zirgu un šīs instruk-

cijas noteikumiem atbilstošo

zirgu transporta līdzekļu un velosipēdu

reģistrācija.

No reģistrācijas atbrīvoti: 1) zirgi, ku-

rus apskates komisija ( ) iepriek-

šējās apskatēs atzinusi par karaspēka va-

jadzībām nederīgiem, ja zirgu pases par to

ir atzīme; 2) zirgi, zirgu transporta līdzek-

ļi un velosipēdi, kas pieder: a) valsts ie-

stādēm un uzņēmumiem, b) ārvalsts sūt-

niecībām un misijām (dienesta vajadzībām

paredzētie), c) ugunsdzēsēju biedrībām un

komandām, d) valsts un pašvaldības iestā-

žu koncesionētām vaislas stacijām (vais-

las ērzeļi un ķēves), e) Sarkanam Krus-

tam.

6. Zirgu, zirgu transporta līdzekļu un

velosipēdu reģistrācija jāizdara: pilsē-

tās pilsētu pašvaldībai, pagastos pa-

gastu pašvaldībai.

7. Zirgu, zirgu transporta līdzekļu un

velosipēdu reģistrācija normāli izdarāma ik

pēc 3 gadiem
9. Zirgu, zirgu transporta līdzekļu un

velosipēdu reģistrēšanai pilsētu un pagastu

pašvaldība norīko savu pārstāvi. Pilsētu

pašvaldībai ir tiesība uzdot reģistrācijai

padotos zirgus, zirgu transporta līdzekļus

un velosipēdus viņu īpašniekiem nogādāt

reģistrācijai norādītā vieta, bet pagastos

reģistrācija izdara saimniecības uz vietas.

2. Apskate.

12. Lai konstatētu, cik un kādi no reģis-

trācijas sarakstos ierakstītiem zirgiem,

zirgu transporta līdzekļiem un_
velosipē-

diem derīgi karaspēka vajadzībām, un lai

«derīgos zirgus, zirgu līdzekļus

un velosipēdus nocenotu saskaņa ar kara

ministra nosacītām cenu normām izda-

rāmas reģistrācijas sarakstos ierakstīto

zirgu, zirgu transporta līdzekļu un velosi-

pēdu apskates.

20. Zirgi, zirgu transporta līdzekļi un

velosipēdi jāpiegādā noteiktā apskates
punktā un laikā viņu īpašniekiem uz sava

rēķina.

3. Zirgu, zirgu transporta līdzekļu un velo-

sipēdu norīkošana mobilizācijai un pārņem-

šanai pagaidu lietošanā.

35 pilsētu un pagastu

pašvaldības mobilizēšanai un pārņemšanai

pagaidu lietošanā norīkoto zirgu, zirgu

transporta līdzekļu un velosipēdu īpašnie-

kiem izsniedz paziņojumus ar norā-

dījumiem, kādus zirgus, zirgu transporta

līdzekļus un velosipēdus paredzēts mobili-

zēt vai pārņemt pagaidu lietošanā ( ).

4. Zirgu, zirgu transporta līdzekļu un ve-

losipēdu pārvietošana no viena pagasta vai

pilsētas uz otru un īpašnieku maiņas

gadijumi.

36. Reģistrācijas sarakstos ierakstītie

zirgi, zirgu transporta līdzekļi un velosi-

pēdi, kuri uz pastāvīgu novietošanu tiek

pārvietoti no vienas pilsētas vai pagasta

uz citu pilsētu vai pagastu, pieteicami ve-

cās un jaunās novietošanas vietās, pilsētās

pilsētas pašvaldībā 14 dienu laikā, bet

uz laukiem pagasta pašvaldībā 1 mēneša

laikā. Zirgi, zirgu transporta līdzekļi un

velosipēdi jāpieteic viņu īpašniekiem, uz-

rādot zirgu pases un šīs instrukcijas 35.

pantā minētos paziņojumus.

37. Reģistrācijas sarakstos ierakstīto

zirgu, zirgu transporta līdzekļu un velosi-

pēdu īpašnieku maiņas gadijumos pieteik-

šanu līdzšinējā novietošanas vietā izdara

vecais īpašnieks, uzrādot izsniegto paziņo-

jumu (35. pants) un pieteicot, uz kurieni

zirgs, zirgu transporta līdzeklis vai velo-

sipēds pārvietots un kā rīcībā nodots.

Jaunā novietošanas vietā pieteikšanu iz-

dara jaunais īpašnieks, uzrādot zirga pasi.

Pieteikšana izdarāma iepriekšējā pantā mi-

nētos termiņos.

Ja reģistrācijas sarakstos ierakstītie zir-

gi, zirgu transporta līdzekļi un velosipēdi

pēc īpašnieku maiņas paliek tanī pašā pil-

sētā vai pagastā pieteikšanu tādā pat

kārtībā izdara kā vecais, tā jaunais īpaš-

nieks.

38. Reģistrācijas sarakstos ierakstīto

zirgu nobeigšanās gadijumi to īpašniekiem

jāpieteic 14 dienu laikā pilsētas pašvaldī-

bai vai 1 mēneša laikā pagasta pašvaldībai,

kurā zirgs reģistrēts, nododot attiecīgā zir-

ga pasi.

111 nodaļa.

MOBILIZĀCIJA.

40. Mobilizācijai padoti visi reģistrācijas

sarakstos ierakstītie un karaspēka vaja-

dzībām par derīgiem atzītie zirgi, zirgu

transporta līdzekļi un velosipēdi.

47. Pieņemšanas punktos jāpiegādā zir-

gi, zirgu transporta līdzekļi un velosipēdi,

kuru īpašniekiem izsniegtas mobilizācijas

pavēles ( ).

48. Mobilizējamie zirgi, zirgu transporta

līdzekli un velosipēdi viņu īpašniekiem jā-

piegādā mobilizācijas pavēlē norādītā vieta

un laikā uz sava rēķina, līdzdodot piegādā-

tājiem uzturu 2 dienām.

49. Piegādājamiem zirgiem, zirgu trans-

porta līdzekļiem un velosipēdiem jādod lī-

dzi: 1) katram zirgam iemaukti ar pa-

vadu, auzu tārba ar 8 kg auzu un 12 kg

siena; 2) katriem ratiem assgalu uz-

griežņu atslēga, bet divjūga ratiem bez tam

vēl 2 stūrilkss siksnas vai ķēdes; 3) kat-

rām divjūga ragavām 2 stūrilkss siksnas

vai ķēdes; 4) katram vienjūga aizjūgam

1 zirgu sega, bet divjūga aizjūgam

2 zirgu segas; 5) katram velosipēdam

atslēgu komplekts, eļļnīca attiecīgā somā

un gaisa sūknis.

54

1. piez ī m e. Ja zirgi, zirgu transporta

līdzekļi un velosipēdi nebūtu apgādāti ar

šīs instrukcijas 49. pantā minētiem līdzdo-

damiem piederumiem, tad iztrūkstošo pie-

derumu vērtība divkāršā apmērā jāatvelk

no īpašniekiem pienākošās atlīdzības.
. . .

IV nodaļa.

REKVIZĪCIJA.

63. Rekvizējamos zirgus, zirgu trans-

porta līdzekļus un velosipēdus rekvizicijai

piegādā to īpašnieki uz sava rēķina, pre-

tējā gadijumā zirgus, zirgu transporta lī-

dzekļus un velosipēdus atņem spaidu ceļā

attiecīgas policijas vai pašvaldības iestā-

des amatpersonas ar karaspēka palīdzību

vai arī tieši pašas karaspēka daļas.

64. Par rekvizētiem zirgiem, zirgu

transporta līdzekļiem un velosipēdiem rek-

vizīcijas izdarītājs uz vietas īpašniekiem

izmaksā kara ministra nosacīto atlīdzību

vai izdod kvītes atlīdzības saņemšanai caur

Kara ministrijas Apgādes pārvaldi

Piezīme. Ja rekvizētie zirgi, zirgu

transporta līdzekļi vai velosipēdi nebūtu

apgādāti ar šīs instrukcijas 49. pantā norā-

dītiem līdzdodamiem piederumiem, tad iz-

trūkstošo piederumu vērtība divkāršā ap-

mērā jāatvelk no īpašniekiem pienākošās
atlīdzības.

65. Rekvizētos zirgus, zirgu transporta

līdzekļus un velosipēdus karaspēka daļās

piegādā rekvizicijas izdarītājs, vajadzības

gadijumā norīkojot nepieciešamos brau-

cējus no zirgu, zirgu transporta līdzekļu

vai velosipēdu piegādātājiem.

V nodala.

PĀRŅEMŠANA PAGAIDU LIETOŠANĀ.

68. Pārņemšanai pagaidu lietošanā

miera- laikā padoti visi šīs instrukcijas

40. pantā minētie zirgi, zirgu transporta

līdzekli un velosipēdi.

73. Karaspēka daļas pagaidu lietošanā

pārņemtos zirgus, zirgu transporta lī-

dzekļus un velosipēdus nodod atpakaļ paš-

valdības pārstāvjiem, pēc pieņemšanas sa-

rakstiem

74 Ja zirgs, transporta

līdzeklis vai velosipēds bojāts tanī laikā,

kad atradies karaspēka rīcībā, īpašniekam

izmaksājama atlīdzība, kuras apmērus no-

teic komisija, karaspēka daļas pārstāvja,

veterinārārsta vai veterinarfeldšera un

pašvaldības pārstāvja sastāvā. Atlīdzības

suma ierakstāma pieņemšanas sarakstā.

Ja zirgs, atrodaties karaspēka rīcībā, no-

beidzies jeb transporta līdzeklis vai velo-

sipēds pēc minētās komisijas atzinuma no-

nācis gluži nelietojamā stāvoklī un tā iz-

labošana neatmaksājas, īpašniekam izmak-

sājama atlīdzība, saskaņā ar apskates ko-

misijas nocenojumu ( ).

75. Ja tanī laikā, kad zirgi, zirgu trans-

porta līdzekļi un velosipēdi atrodas kara-

spēka pagaidu lietošanā, tiek izziņota mo-

bilizācija, pārņemtie pagaidu lietošanā

zirgi, zirgu transporta līdzekļi un velosi-

pēdi automātiski skaitās kā mobilizēti, un

par tiem caur pašvaldības iestādēm tiek

izmaksāta atlīdzība, saskaņā ar apskates

komisijas nocenojumu

76. Pārņemot pagaidu lietošanā, pie-

mērojami šīs instrukcijas 48.,

49 panti, par mobilizāciju sacīto

attiecinotarī uz pārņemšanu pagaidu lieto-

šanā.

VIII nodala.

PĀREJAS NOSACĪJUMI.

89. Ja zirgu, zirgu transporta līdzekļu

un velosipēdu mobilizācija vai pārņemšana

pagaidu lietošanā būtu jāizdara pirms to

nocenošanas
,

tad nocenojums

izdarāms karaspēka daļas pieņemšanas

punktā reizē ar zirgu, zirgu transporta lī-

dzekļu un velosipēdu pieņemšanu. No-

cenojumu izdara komisija, kura sastāv no

pieņemšanas punkta priekšnieka, veterinār-

ārsta vai veterinarfeldšera un tās pašval-

dības pārstāvja, no kuras zirgi, zirgu trans-

porta līdzekļi un velosipēdi tiek pieņemti.

90. Ja līdz zirgu, zirgu transporta lī-

dzekļu un velosipēdu mobilizācijai vai pār-

ņemšanai pagaidu lietošanā vel nebūtu iz-

sludinātas citas cenu normas (likuma par

zirgu, satiksmes un transporta līdzekļu

mobilizāciju u .t. t. 6. pants . . . .

._.
•), no-

cenojums izdarāms pēc pastāvošam, mo-

bilizācijas gadijumam paredzētam cenu

normām.

91. Ar šo atcelta 1935. g. 6. martā ap-

stiprinātā instrukcija zirgu un transporta

līdzekļu mobilizācijai un rekvizicijai kara-

spēka vajadzībām līdz ar 1939. g. 9. oktobra

pārgrozijumiem.

1940. g. 13. jūnijā.

Kara ministris ģen. B e r ķ i s.

Armijas štāba priekšnieks

ģen. Rozenšteins.

Atļautie lidojumu virzieni

gaisa satiksmē.

Apstiprinu. 1940. g. 13. jūnijā.

Satiksmes ministris A. Kāposts

(Izdoti uz gaisa satiksmes likuma 20. un

27. §§ pamata. Lik. kr. 1926. g. 76.)

Anulējot līdz šim izdotos noteikumus

(sk. „Vald. Vēstn." 1939. g. 18. aprija

86. numuru), turpmāk visām lidmašīnām,

pārlidojot Latvijas teritoriju, jāietur šadi

lidojumu virzieni (vietu apzīmējumi pec

Armijas Staba Geodezijas-topografijas

daļas kartes, mērogs 1 : 400.000), nākot no:

1) Rīgas uz Tallinu un otrādi:

Spilves gaisa osta, Bukulti, Carnikava,

Rīgas jūras līča piekraste līdz Ainažiem.

2) Rīgas uz Maskavu un otrādi:

a) Spilves gaisa osta, Bukulti, Riktere,

Cesvaine, Baltinava, Gavri, Dupari.

b) Spilves gaisa osta, Bukulti, Riktere,

Liepkalne, Ļaudona, Kaunata, Zil-

upes pilsētas dienvidu mala.

3) Rīgas uz Kaunu un otrādi:

Spilves gaisa osta, Piņķi, Beberbēķi,

st. Olaine, Garoza, Staļģene, Svitene.

4) Rīgas uz Stokholmu un otrādi:
_

a) Spilves gaisa osta, Piņķi, st. Kan-

dava, Užava vai

b) Spilves gaisa osta, Piņķi, Kolkasrags.

5) Karaiaučiem uz Maskavu un otrādi:

Daugavpils-Kaunas šoseja un valsts

robežas krustojums, Skrudaliena, Matu-

lišķi, Latvijas - PSRS robeža.

6) Rīgas uz Karalaučiem un otrādi:

Spilves gaisa osta, Beberbēķi, Valgunte,
st. Glūda, Žagare.

Rīgā, 1940. g. 12. jūnijā.

Pasta un telegrāfa direktors

G. M a t i s o n s.

Auto un gaisa satiksmes daļas vad.

J. Jēriņš.

RĪKOJUMS

par latola sadalīšanu spēkratiem

no 1940. g. 17. jūnija līdz 1940. g.

30. jūnijam.

(Izdots, pamatojoties uz Noteikumiem par

latola sadalīšanu spēkratiem. „Vald.
Vēstn." 1939. g. 294. num.)

1. Laikā no 1940. g. J.7. jūnija līdz 1940.

gada 30. jūnijam atļauts izsniegt spēkratu

vajadzībām pret katru latola kartiņas 25.

un 26. kuponiem latolu šādos daudzumos:

1) uz latola kartiņām dzeltenā krāsā

60 litri latola,

2) uz latola kartiņām zilā krāsā

40 litri latola,

3) uz latola kartiņām rozā krāsā

30 litri latola,

4) uz latola kartiņām baltā krāsā

10 litri latola

un pret pelēkās krāsas latola kartiņas
12. kuponu 5 litri latola.

2. Ar 1940. g. 17. jūniju aizliegts izsniegt
latolu pret dzeltenās, zilās, rozā un baltās
krāsas latola kartiņu 23. un 24. kuponiem
un pelēkās krāsas latolakartiņu 11. kuponu.

3. Par šī rīkojuma neievērošanu draud
likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību paredzētais naudas sods un

spēkrata īpašniekam kartiņas atņemšana,
bet latola izsniedzējam uzņēmuma slēg-
šana.

Rīkojums stājas spēkā 1940. gada
17. j ū n i j ā.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.
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Valdības iestāžu paziņojumi.

Pasta un telegrāfa departamenta

PAZIŅOJUMS.

Saskaņā ar Pasaules pasta konvencijas

57. p. a) un b) atdali, Nolīguma par pasta

pakām 39. p. a) un b) atdali. Nolīguma par

apdrošinātām vēstulēm 19. p. a) un b) at-

dali un Nolīguma par naudas pārvedumiem

24. p., pasts nenes nekādu materiālu atbil-

dību par starptautiskiem pasta sūtijumiem.

kas nozaudēti vai gājuši bojā kara darbības

dēļ vai aizturēti ārzemēs kara cenzūrā. Ne-

kādu zaudējumu atlīdzību par šādiem sūti-

jumiem neizmaksā.

Direktors O. M a t i s o n s.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

Meklētizbeidzamo personu

103. saraksts.

993. O'ga Aleksandrs. 1403/39.

994. Gejrgs Fišers. 885/40. .

995. Jāņis-Arnolds Grāpis. 653/40.

936. "Ankudins Makarovs. 1383/39.
997. Ankudins Makarovs. 1880/39.

938. Vicents Martinkuss. „Vald. Vēstn." 236/34.

999. Aleksandrs Minins. 401/40.
1000. Vilis Ozoliņš. 319/40.

1001. Jēkabs Rikovs. 21342 26.

1032. Reinis Sekša. 16341/25.

1003. Ado'.fs Zaplans. 1009/39.

1004. Hansis Standtke - Vfndhauzens. „Vald.

Vēstn." 94/22.
1005. Aleksandrs Vavilovs. 641/40.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. pantiem, meklē

kara dienestā pieņemto pilsoni Azrieli Blošteinu,

apsūdzētu pēc K- s. 1. 92. p.

Blošteins dzimis 1911. g. 23. augustā Daugav-

pilī, žīds, neprecējies, b;idzis Daugavpils pils.

ģimnāziju, students.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai,

kurai viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garni-

zona virssardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklē-

šanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam

un Armijas tiesai.

1940. g. 13. jūnijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Akmens.

Sekretārs adm. kapt. A. R u m p e.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. pantiem, meklē

1. Jātnieku pulka instruktoru eskadrona jaun-

kareivi Pēteri Pētsra d. Petrovu, apsūdz, pēc

K. s. 1. 92. p. un 110. p. 1. d.

Petrovs dzimis 1918. gadā Giuru pag. Kuzņecu

ciemā, krievs, pa-eizticīgs. Ārējās pazīmes:

164 cm garš, acis, mugurā rēta.

Agrāk dzīvojis Gurni pagasta Kuzņecu ciemā.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina un jāievieto Daugavpils garnizona

virssardznē, bet atvaļināšanas gadijumā no aktivā

kara dienesta Daugavpils cietumā, ieskaitot

3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko

jāpaziņo pēdējam un Armijas tiesai.

1940. g. 13. jūnijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Akmens.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Telegramas,

Lietuvas ministru kabinets iesniedzis

atlūgumos.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Lietuvas ministru kabinets iesniedzis

atlūgumos.

Kau o a. 15. VI. (ELTA). Piektdien vēlu

vakarā sanāca uz sedi Lietuvas ministru

kabinets Valsts Prezidenta Smetonas va-

dībā. Pēc sēdes ministru kabinets ar Mēr-

ķi priekšgalā iesniedza Valsts Prezidentam

atlūgumos. Prezidents Smetona valdības

demisiju pieņēma. Jaunā ministru kabineta

sastādīšana uzdota bijušās armijas koman-

dierim divizijas ģenerālim Raštiķim.

Kauņa, 15. VI. (DNB). Lietuvas val-

dības maina, tāpat kā jau iepriekš notikuse

iekšlietu ministra atkāpšanās, vedama sa-

karā ar .stāvokli, kāds radies kopš PSKS

25. maija notas iesniegšanas Lietuvai. Par

jaunā kabineta paredzamo sastāvu dzir-

dams, ka iekšlietu ministra amata laikam

nākšot bijušais Klaipēdas apgabala guber-

nators Kubiļus. Par ārlietu ministri laikam

palikšot Urbšis, bet par kara ministri min

tagadējo armijas komandieri gen. Vit-

kausku.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 15. jūnijā,

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 20,35

100 Francijas franku 12,10

100 Beļģijas beigu
- 92 0^

100 Šveices franku 119,75—1227»

100 Itālijas liru £/,10—f7 JO

100 Zviedrijas kronu 127,00—130,(0

100 Norvēģijas kronu 124,50

100 Dānijas kronu 106.(5J

100 Holandes guldeņu - 290,00

100 Vācijas marku 2UJ,y2—205,92

100 Somijas marku
m mZ,"*1

,

7

,»

100 Igaunijas kronu i££0

100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,06

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts Zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00-100,%

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00-100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

5«/a% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96,50

5V4% Valsts Zemes bankas ķīlu
līmes 95,50-96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksnis,

Zvērināts biržas maklers P. Rupnerg.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabali. 3. civihiodala,

pamatojoties uz Clvilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

izaicina -visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. k. 28. maijā tiesas sēdē

attaisīto Jāna Grundes pub-

liskā kārtībā 1937. g. 27. sep-

tembrī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 31. de-

cembrī Rīgā mir. Jārja Grun-

des, dzim. 1868. g. 17. jūlijā

(v. st.) Baldonē, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

y'udinājuma ievietošanas „Val-

cības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

pības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 7. iūniiā.

2807. 1. 18653e

Vicepriekšsēd. V. S a I m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 21. maija tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Kaktiņa privātā
kārtībā 1937. g. 7. augustā
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 21. decembrī Skaņkalnes
pagastā mirušā Jāņa Kaktiņa
dz. 1857. g. 27.sept.,mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
ciības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības _un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 8. jūnijā.
2716. 1. 18759Š

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1552. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1943. g. 11. jūnija lēmumu ir

nodibināta aizgādnība promesošās
O'gas-Friderikas-johannas He-

niigs, prec. Osmans, dzim

1886. g. 2 augustā v. «t., kuras

pēdējā dzīves vieta nav zināma,

atstātai mantai.

1940. g. 13. jūnijā.

L. 2646/40. 19438b

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r ts.

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojot; es uz Civilproc. lik.

Ī570. pantu, paziņo, ka tiesa

1940. g. 7. maijā nolēma': iz-

sludināt par mirušu nozu.lušo

Kārli-Oskaru-Aleksandru Vik-

mani, dzim. 1902. g. 21. apriß.
1940. g. 13. jūnijā.
L. 326/40. 11. 19439b

Vicepriekšsēd. v. P. Efferts.

Sekretārs E. L a s»n a n i s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Emmas

Kalniņš hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 18. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par samak-

sātu parādu pēc obligācijas par

800 rbf;, ar 6% gadā, ko'izdevis

Johans-Mārtiņš-Andrejs Ossers

Helenei-Marij'ai Les'inskis par

labu un kas apstiprināta 1915. g.

29. aprilī ar žurn. 288. num. uz

nekustamo īpa'umu 18. num.

zemesgabalu Rīgā, Kundziņsalā
ar ~C" zemesgrām. 5370. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mesgrāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
213. 1. 18665Š

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Vispā-
rējās lauksaimniecības bankas

hipotekāro parādu dzēšanas lietā

1940. g. 25. maijā tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu
pēc obligācijas par 9000 rbļ., ar

6% gadā, ko izdevuši Ivans un

Tekla Siņici Pēterim Irbingam
par labu un kas apstiprināta
1913. g. 29. novembrī ar 5659.

num. uz nekustamo īpašumu

Rīgas pilsētas 5. hip. iecirknī ar

zemesgrām. 658. num.; 2) izsniegt
lūdzējai šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšanai zemesgrāmatā.
Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.

186. 1. 18666Š

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Alidas

Zālīts hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 18. maijā

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 3 obli-

gācijām par: a) 950 rbļ., b) 1000

rb|. un c) 1000 rbļ., visas ar

6 n

0 gadā, kuras izdevuši: pirmo

un otro Mārtiņš Bullēns un

trešo Pēteris Zālīts, a) Robertam

Bullēnam, b) Marijai Šmits, dzim.

Bullēns, un c) Kārlim Citnmer-

manim par labu un kas ap-

stiprinātas: a) 1881. g. 13. okt.

ar 963. num., b) 1891. g. 19.janv.
ar žurn. 28. num. un c) 1891. g.
26. oktobri ar žurn. 542. num.

uz nekustamo īpašumu Rīgas

apr. Bīriņu pag. Piķenu mājām
ar ~C" zemesgrām. 2303. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma no-

rakstu hipotēku dzēšanai zemes-

grāmatā.

Rīgā. 1940. g. 6. jūnijā.
100. I. 18669b

Vicepriekšsēdētājs H. Min tāls.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

! 717. pantu, paziņo, ka Līzes

Vanags hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 25. maijā
iesa nolēma: 1) atzīt par sa-

naksātu parādu pēc obligācijas
Jar 610 rb!., ar 6°'

0 gadā, ko

zdevis Pēteris Vanags B. Lan-

tingam par labu un kas ap-

stiprināta 1873. g. 26. oktobrī

ar 1489. num. uz nekustamo

īpašumu Madonas apr. Mēdzūlas

pag. Praulu-Pētera Vanagu mā-

jām ar zemesgrām. 1363. num.,

par kuru, saskaņā ar 1938. g.

24. februāra 640. ierakstu soli-

dāri atbild arī ~Prau!e-Anž-Zaķk-
āju 37" mājas ar zemesgrām.
1362. num.; 2) izsniegt lūdzējai
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemesgrāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
117. 1. 18667b

Vicepriekšsēdētājs H. Min tāls.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jāņa
Šmita hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 25. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 2 obli-

gācijām par 1000 rb]. katra,
abas ar 6% gadā, kuras izdevis

Pēteris Šmits Fridricham-

Arnoldam Grosvaldam par labu

un kas apstiprinātas 1882. g.

11. februārī ar 64. un 65. num.

uz nekustamo īpašumu Cēsu

apr. Raunas pag. Pekše mājām
ar zemesgrām. 2634. num.;'
2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēku dzēšanai at-

tiecīgā zemesgrāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
116. 1. 18668b

Vicepriekšsēdētājs H. Mintāls.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Ādama

Reiniņa hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 18. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt, par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas
par 1000 rbļ., ar 4°„ gadī, ko
izdevis Ādams Reiniņš Kārlim

Paukiņam par labu un kas ap-

stiprināta 1900. g. 23. aprilī
ir 516. num. uz nekustamo

īpašumu Valmieras apr. Limbažu

pag. Ršnavti mājām ar z:mes

grām. 10709. num.: 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipot. dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā. 1940. g. 6. jūnijā.
99. 1. 18570

Vicepriekšsēdētājs H. Min tais.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jēkaba
Ķrujas hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 18. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc -2 obligā-
cijām, par 2000 rbļ. katra, abas

ar 6% gadā, kuras izdevis Jānis

Kruja Gustam Kārkliņam
par labu un kas apstiprinātas
1908. g. 4. martā ar 170. un

171. num. uz nekustamo īpa-

šumu Valmieras apr. Skaņkalnes

pag. Kalna-Reiņu JVa 17-a mājām,
ar zemes; grām. 8050. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēku dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
98. 1. 18671b

Vicepriekšsēdētājs H. Mintals.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Irmas

Bērtīss (Bēršatis) hipotekāro pa-
rādu dzēšanas lietā 1940. g.

18. maijā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijas par 1500 rbļ., ko izdevis

Līzes Ozols, dzim. Rozenbergs,
pilnvarnieks Lībs Ozols, kuru

pēdējā rakstīt neprašanas dēļ
parakstijis Fricisjepers Jānim
Miškem par labu un kas ap-

stiprināta 1895. g. 14. augustā

ar 858. num. uz nekustamo

īpašumu Valmieras apr. Skaņ-
kalnes pag. Vec-Ķurbēnu mājām,
ar zemes grāmatu 9840. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.

9J. 1. 18672b

Viceprieksēdētājs H. Mintals.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Ādolfa

Sīļa hipotekāro parādu dzēšanas

lietā 1940. g. 18. maijā tiesa

nolēma: atzīt par samaksātu

parādu pēc obligācijas par 2000

rbļ., ar 6% gadā, ko izdevis

Andrejs Sīlis Tirzas-Velēnas
lauksaimniecības biedrības krāj-
aizdevu sabiedrībai par labu un

kas apstiprināta 1912. g. 23. jfil.
ar 500. num. uz nekustamo

īpašumu Cēsu apr. Druvienas

pag. Maz-Vaseraudžu JVa 50 mā-

jām, ar zemes grām. 6606. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.,

Rīgā, 1940. g. 6. iūnijā.
47. 1.

'

18673b

Vicepriekšsēdētājs H. Mintals.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1723. pantu, paziņo, ka

namīpašnieku savstarpīgās kredit-

bi.'drības obligācijas mortifika-

cijas lietā 1940. g. 25. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par iz-

nīcinātu obligāciju par 5000 rbļ.,
ar 7°

0 gadā, ko izdevis Jēkabs
Pulkstens Jānim Buliem par
labu un kas apstiprināta 1909. g.
18. martā ar žurn. 713. num.

uz nekustamo īpašumu Rīgas
pilsētas 5. hipot. iec. ar zemes

grāmatu 863. num.; 2) izsniegt
lūdzējai šī lēmuma norakstu

iesniegšanai zemes grāmatu no-

daļai, lai saņemtu obligācijas

norakstu, kas atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
51. 1. 18674b

Vicepriekšsēdētājs H. Mintals.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1723. pantu, paziņo, ka Annas

Vorbijs (Worby) obligācijas mor-

tifikacijas lietā 1940. g. 25. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par iz-

nīcinātu obligācijupar 20.000 rbļ.,
ar 5% gadā, ko izdevis Augusts
Šulte Kārlim Menģelim un

Almai Vorbi par labu un kas

apstiprināta 1909. g. 7. jūlija
ar žurn. 1903. num. uz ne-

kustamo īpašumu Rīgas pilsētas
5. hipot. iec. ar zemes grām.
905. num. 2) izsniegt lūdzējai
šī lēmuma norakstu iesniegšanai
zemes grāmatu nodaļai, lai sa-

ņemtu obligācijas norakstu, kas

atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
52; 1. 18675b

Vicepriekšsēdētājs H. Mintals.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Annas

Vilks hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 18. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas
par 3000 rbļ., ar 6% gadā, ko

izdevis Jāņa Zalta pilnvarnieks
Tenis Gold'e Vladimiram La-

piņām par labu un kas ap-

stiprināta 1913. g. 7. novembrī

ar 1347. num. uz nekustamo

īpašumu Valmieras apr. Burt-

nieku pag. Druvas mājām, ar

zemes grām. 100. num., 1937. g.

10. augustā ar 778. num. pār-
vesta ar solidāru līdzatbildību

uz Valmieras apr. Burtnieku

pag. „Kājiņu" mājām, ar zemes

grām. 10145. num.; 2) izsniegt
lūdzējai šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grāmatā

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā. 18676

Vicepriekšsēdētājs H. Mintals.
Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Kārļa
Miķelsona hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 18. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu paradu pēc obligācijas
par 700 rbļ. ar 5% gadā, ko

izdevusi Kristīne Kalniņš, dzim.
Bērziņš Jānim Bērziņam par
labu un kas apstiprināta' 1900. g.
18. jūlijā ar 765. num. uz ne-

kustamo īpašumu Valmieras apr.

Ķieģeļu pag. Kalna-Sīgumu mā-

jām ar zemes grām. 9397. num.,
1938. g. 27. janvārī ar 261. num.

pārvesta ar solidāru atbildību
uz Valmieras apr. Ķieģeļu pag.
Sīgumu N° 26 mājām ar zemes

grām. 10206. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grām.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
99. I. 18677b

Vicepriekšsēdētājs H. Min tais.
Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaja,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693 1
.,

1695., 1712. un_ 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Pētera Grie-

tiņa lūgumu un savu 1940. gada

25. maija lēmumu, paziņo ka

parādnieks Pēteris Grietinš

ir samaksājis parādu pēc 2 ob-

ligācijām par: a) 260 rbļ. ar 6°/»

gadā, b) 595,05 rbļ. ar 5% gadā,

kuras izdevuši: pirmo Brencis

Grietinš Teodoram Modernam

par labu, otro, saskaņā ar 1871.

gada 23. augustā ar 1400-. num.

nostiprinātā pirkuma līguma 2.

un 3. §§ noteikumu, Teodoram
Medemam par labu pirkuma ce-

nas atlikuma nodrošināšanai un

kas apstiprinātas: a) 1890. gada

14. februārī ar žurn. 18. num.,

b) 1891. g. 16. oktobrī ar žurn.

473. num. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas apr. Pļaviņu pag.

Lazdu mājām ar „C" zemes grā-
matu 1178. num., bet šīs obligā-

cijas nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam, hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināmi to pašreizējie likumīgie

turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstnesī". Ja uzaicinā-

tas personas nepieteiksies no-

teikta laikā,_ obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējam

bus tiesība prasīt hipotēku dzē-
šanu zemes grāmatā

Rīga. 1940.'g. 6. iūniiā.

267. 1. 18684t

Vicepriekšsēd. H. MintāU,

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodsU.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Karla-Alek-
sandra Svekra lūgumu un savu

1940. g. 25. maija lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Karlis-

Aleksandrs Svekrs ir samaksā-

jis parādu pēc 3 mantojuma

dalām, pa 300 rbļ. katra, kas

izdotas saskaņā ar 1909. gada

28. marta dāvinājuma līguma
2. § noteikumu: 1) Luīzei Bek-

mans, 2) Emmai Parols un

3) Martai Parols par labu un

apstiprinātas 1909. g. 20. aprīlī

ar žurn. 225. num. uz nekusta-

mo īpašumu Valkā, ar zemes-

grāmatu 498. num. (agrāk 646.

num.),
_

bet šīs maut. dalas_ ne-

var dzēst zemesgrāmatas tadel,

ka nav zināmi to pašreizējie
tiesīgie kreditori, nedz to dzī-

ves vietas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

Visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētām mantojuma

daļām, pieteikties tiesā 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteikta lai-

ka, mantojuma daļas atzīs

samaksātām un lūdzējam būs"

tiesība prasīt parāda dzēšanu

zemesgrāmatā. 268. 1.
_

18685e
Rīga, 1940. g. 6. jūnija.

Vicepriekšsēd" H. M i n t a1 s.

Sekret. v. A. Grigorjevs,

133. num., sestdien, 1940. g. 15. jūnija
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. p., paziņo, ka Austras
Sukses hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 18. maiiā
tiesa nolēma: atzīt par samak-

sātu paradu pec 2 obligaciiām
par: a) 800 rbļ., un b) 1500 rbļ.,
abas ar 6"/o gadā, kuras izde-
vuši: a) Jānis Briedis, b) Au-
gusts Priede pirmo Jānim
Rozēm un otro Andrejam Van-
kain par labu, un kas apstip-
rinātas: a) 1900. g. 16. februārī
ar 174. num.. b) 1901. g. 10. ok-

tobrī ar 953. num. uz nekusta-
mo īpašumu Valmieras apr.
Naukšēnu pag. Kārklinu mā-

jam, ar zemesgrām. 10591.

num., 1939. g. 17. martā ar

S9B. num. pārvestas ar soli-

dāru atbildību
uz Valmieras

ap_r._ Naukšēnu Kalna-Vetcelu
mājam, ar zemesgrām. 7540.

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī

lēmuma norakstu hipotēku dzē-

šanai zemes grāmatā

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
96. 1. 18678e

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.

Sekretāra v. A. G r i g 0 r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Teodora

Stabulīša hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1940. g. 18. maijā

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 4 obligāci-

jām par: a) 3000 rbļ„ b) 2000

rbl., c) 2000 rbl. un d) 5000 rbl.,
visas ar 6%> gada, kuras izde-

vis Teodors Stabulītis pirmo

Minnai Stabulītis, otro Alīdai

Stabulītis, trešo Augustei Mo-

nikai Stabulītis un ceturto Min-

nai Stabulītis par labu un kas

apstiprinātas: a) 1914. g. 2'B. jū-

lija ar 471. nunn., b) 1914. gada
28. jūlijā a_r 472. num., c) 1914.

gada. 2S<. jūlijā ar 473. num. un

d) 1915. g. 28. septembrī ar 343.

num. uz nekustamo īpašumu

Valkas apr. Palsmanes pag. Le-

jas Udrupes mājām ar zemes

grāmatu 911. num. Par trin.

obligācijām soKdari atbild arī

atdalītas Liepīīdrupu mājas ar

zemes grām. 4CBI. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu, hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
114'. 1. 18679r

Vicepriekšsēd. 11. M i ntā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jāņa
:Skrabana hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1940. g. 25. maijā
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 2 manto-

juma dalām par: a) SCO rbļ. un

"b) 1500 rbļ.. abas bez proc, kas

izdotas saskaņā ar 1905. gada
20. janvāra dāvinājuma līguma
8. § noteikumu a) Annai Kan-

clers, dzini. Skrābans, b) Anžam
Skrabanam par labu un apstip-
rinātas 1905. g. 4. aprīlī ar 178.

num. uz nekustamo īpašumu
Cēsu apj. Vecpiebalgas pag.

Liel-Paulenu Nr. 423 mājām ar

zemes grāmatu 884. num., labo-

jot š. g. 2. marta „Vald. Vēst-
neša" 51. num. 7250.v sludinā-

juma zemes grāmatu numuru

•n0_423. uz 88 L; 2) izsniegt lū-
dzējam šī lēmuma rtorakstu

mantojuma dalu dzēšanai ze-

mes grāmatā.

1940. g. 6. jūnijā.
196. r. 181680t

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.
Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa

■pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1605., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valtera Lūša

lūgumu un savu IS4O. g. 18. mai-

ja lēmumu, paziņo, ka parād-

nieks Valters Lūsis ir samaksā-

jis parādu pēc obligācijas par

•2400 rbl., ar 5«/o gadā, kas iz-

dota Emīlijai -
Matildei Krīgs-

mans (Kriegsmann) par labu un

kas apstiprināta 1869. g. 16. jan-
vārī uz nekustamo īpašumu

Valmieras apr. Rencēnu pag.

Kizu mājām ar zemesgrāmatu

'SOTO. num., bet šo obligāciju ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-

kam hipotēkas dzēšanai zemes-

grāmatās tādēļ, ka nav zināms

tas_ pašreizējais likumīgais tu-

-retajs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības
"Vēstnesī". Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā laikā,

.obligāciju atzīs par samaksātu

un lūdzējam būs tiesība prasīt

ļ]JLV)tekas dzēšanu zemesgrā-

Rīgā. 1940. g. 6. jūnijā.

262. L 18681r

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.

, '.Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1693., 1695., 1712. un 1715. pan-
tiem, saskaņa ar Pētera Tru-
mekalna lūgumu un savu 1940.

gada 18. maija lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Pēteris Tnrme-

kalns ir samaksājis parādu pēc

mantojuma daļas par 800 rbl.
bez proc. kas izdota Andrejam
Trumekalnam par labu un ap-

stiprināta 1910. g. 3. februārī
uz nekustamo īpašumu Madonas
apr. Bērzaunes pag. Aptaku
Nr. 63 un 64 mājām ar „C" ze-

mesgrāmatu 583. num., bet šo

mant. daļu nevar dzēst zemes-

grāmatās tādēļ, ka nav zināma

tas kreditora dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-
bas! uz minēto mant. daļu, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinatas_ personas nepieteiksies
noteikta laika, mant. daļu atzīs

par samaksātu un lūdzējam būs

tiesība prasīt parada dzēšanu
zemesgrāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.
233. 1. 18682r

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretāra v. A. G r i g 0 r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Anša Trumpes
un Karlīnes-Elizabetes Saulītis

lūguma un savu 1940. gada 18.

maija lēmumu, paziņo, ka pa-

rādnieki Ansis Trumpe un Kar-

line-ElizabeteSaulītis ir samak-

sājuši parādu pēc obligācijas

par 1000 rbļ., ar &'/o gadā, ko
izdevuši Jānis un Lizete Trum-

pes Kasparam Trumpem par la-

bu, kas to cedējis blanko un kas

apstiprināta 1903. g. 16. oktobrī

ar žurn. 408. num. uz nekustamo

īpašumu Slokas pilsētas zemes

gabalu, tā sauc. „Jegermaņu

gruntē" Nr. 5 ar Slokas pilsē-

tas zemesgrāmatas 126. num.

Minēta hipotēka apgrūtina arī

Slokas pilsētas zemesgabalu 5.a

num. Slokas pilsētas zemesgrā-
matas 547. num., bet šo obligā-

ciju nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekiem, hipotēkas dzēšanai

zemesgrāmatās tādēļ, ka tā

pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī". Ja uzL

aicinātas personas nepieteiksies

noteiktā laikā, obligāciju atzīs

par iznīcināt i un samaksātu un

lūdzējiem būs tiesība prasīt
hipotckas dzēšanu zemesgrāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.

266. i. ISoSSr

Vicepriekšsēd. H. M i n tāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693, 1695., 1712. uti 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Kārla Kauliņa

un 3, Vidzemes savstarpīgās
kredītbiedrības lūgumu un savu

1940. g. 25. maija lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks Kārlis Kau-

liņš ir samaksājis kreditorei

3. Vidzemes savstarpīgai kre-

dītbiedrībai parādu pēc obli-

gācijas par 12.000 rbj., ar 6°/o

gada, ko izdevis Krišjānis Ķer-

galvis Jānim Būvmanim par

labu. kas to cedējis blanko.

Min. obligācija pārgājusi uz

Hermani Kampi, kas to atakal

cedējis blanko un kas apstip-
rināta 1901. g. 19. janvārī ar

žurn. 174. num. uz nekustamo

īpašumu Rīgas pilsētas 3. hi-

potēku, iecirknī, ar zemes grā-

matu 2172. num., bet šo obli-

gāciju nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam hipotēkas dzēša-

nai zemesgrāmatās tādēļ, ka tā

ir pazudusi. 18686. 1.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Vatdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-

sies noteiktā laikā, obligāciju

atzīs par iznīcinātu un samak-

fātu ui lūdzējiem būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 6. jūnijā.

Vicepriekšsēd. H. M i n ta 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Voldemāra

Gercena lūgumu un savu 1940.

gada 25. maija lēmumu, paziņo,

ka parādnieks Vol'demārs Ger-

cens ir samaksājis parādu pēc

obligācijas par 1750 rbļ. ar 6° o

gadā, ko izdevis Brencis Ger-

cens Kārlim Blūmam par labu

un kas apstiprināta 1883. gada

5. oktobrī ar žurn. 851. num. uz

nekustamo īpašumu Madonas

apr. Vietalvas pag. Barisu Nr. 31

mājam ar zemes grāmata 2327.

num.. bet šo obligāciju nevar

dzēst zemes grāmatās tādēļ, ka
nevar dabūt kreditora aplieci-
nātu parakstu par parāda sa-

maksu.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-
bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātas personas nepieteiksies
noteikta laika, obligāciju atzīs

par samaksātu un lūdzCjan tūs

tiesība prasīt hipotēkas dzēša-
nu zemes grāmatā.

Rīgā. 1940. g. 6. jūnijā.
272. I. 18667r

Vicepriekšsed. H. M i n tal s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
151. num. ierakstītā atklātas

sabiedrības firma „Enge!hardts-

hof", J. Klots un biedri" (Rīgas
apr. Krimuldas pag. Engelartes
mājās), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 10. jūnija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri dzēsta,
jo tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 15./27. novembrī/2, dec,
tās atklāto biedru repatriācijas
dēļ.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19446b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
2!7. num. ierakstītā firma ~Trikos-
vīta" E. Dripe" (Rīgā, Tērbatas

ielā 65), uz tirdzn. reg. tiesneša

1940. g. 10. jūnija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmumi darbību

izbeiguši 1940. g. 6. jūnijā.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19444b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
440. num. ieraksritā firma

„M. Erdmans un biedri" īpašn.
Fricis Knēts" (Rīgā, Tērbatas

ielā 23/25}, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940 g 12. jūnija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 17. novembri

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 12. jūn. 19441b

Ti-rdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „A. Gončarovs

jun." reģistra 650. folijā, uz

tirdzn-. reģ. tiesneša 1940. g.
10. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums pārtikas
preču tirgotava 1940. g. 5. jūn.
no Latgales ielas 95 pārvietots

Jēkabpils ielā 9, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19443b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu ~Arons-Leibs Rotbarts"
reģistra 1951. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 10. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Pēc izrakstā iesniegtās pases,

šīs firmas īpašnieks Arons-Leibs

Rotbarts dzini. 1899. g. 5. janv.
Arons-Leibs Rotbarts dzīvo Rīgā,
Ģertrūdes ielā 56, 22. dz.;

2) Saskaņā ar paziņojumu,
šī firma 1938. g. 1. janvārī:
a) likvidējusi uzņēmumu gaļas

pārdošanu komisijas veidā Rīgā,
Centrāltirgū, vairuma nod., b) at-

vērusi Rīgā, Ģertrūdes ielā 56,
22. dz. uzņēmumu, kura darbības

nozare ir lopu uzpirkšana

atkalpārdošanai.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. !9449b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gru ndu 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~A. Misiņš"
reģistra 2445. folijā, uz tirdzn.

reģistra tiesneša 1940. g. 10. jūn.
lēmuma pamata, ierakstīts, ka,

saskaņā ar paziņojumu:

1) Šīs firmas īpašnieks Andrejs
Misiņš .no 1939. g. 3. oktobra

dzīvo Rīgā, Marijas ielā 124,
10. dz.;

2) Šī firma 1935. g. 31. dec.

likvidējusi uzņēmumu akmeņu

piegādi Rīgas pilsēias būvvaldei.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19448b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „Brāļi Jadlovkeri" (Rīgā,
L. Grēcinieku' ielā 27) ierakstītās

atklātās sab. reģistra 2765.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 8. jūnija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

1) 1949. g. 1. janvārī miris

atklātais biedri; Menaše Jadlov-
kers;

2) Ar Rīgas pils. bāriņtiesas
1940. g. 30. janvāra lēmumu

par mir. Menašes Jadlovkera

mantojumamasas aizgādni iecelts

1901. g 19. maijā Rīgā, dzim.

Simons Šacs (Schatz), dzīvo Rīgā,
Kr. Barona ielā 24/26, 8. dz.

Rīgā, 1940. g. 8. jūn. 19442b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
3002. num. ierakstītā firma

~Tirdzniecības sabiedrība un tech-

niskais birojs inž. techn. Alfrēds

Rone un biedrs" (Rīgā, Mārstaļu
ielā 19), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 8. jūnija lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 24. novembrī, īpašnieka

repatriācijas dēļ.

Rigā, 1940. g. 8. jūnijā. 19454b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
3087. num. ierakstītā firma

„Koku aģentūra ~Ēvalds Jirgen-
sens" (Rīgā, Nometņu ielā 9,
9. dz.), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 8. jūnija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo tās uzņēmuma darbība iz-

beigta 1939. g. 4. novembri,
īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 8. jūnijā. 19455b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
3250. num. ierakstītā firma

„Gustavs - Hermanis Bērings"

(Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9, 3. dz.),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

8. jūnija lēmuma pamata, tirdz-

niecības reģistri dzēsta, jo tās

uzņēmuma darbība izbeigta
1939 g 17. novembri, īpašnieka

izceļošanas dēļ.

Rīgā, 1940. g.S. jūnijā. 19460b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
3632. num. ierakstītā firma

„Cimdu ādu ģērētava Haralds

Frēze" (Rīgā, Valkas ielā 3/5),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmuma pamata, tirdz-

niecības reģistri dzēsta, jo tās

uzņēmumi darbība izbeigta
1939. g. decembrī, īpašnieka

izceļošanas dēl.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19447b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
4312. num. ierakstītā firma

„Oskars Fišers" (Rīgā, Kaļķu
ielā 10. 9. dz.), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 8. jūnija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. ģ. 4. novembrī,

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 8. jūnijā. 19459b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt..Tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „V. Hāze un M. Alps"

(Rīgā, Nometņu ielā 31) ie-

rakstītās atklātās sabiedrības reģ.
4315. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 10. jūnija
lēmuma pamata:

1) ierakstīts: Ar iekšlietu

ministra biedra 1940. g. 22. apr.

lēmumu, šīs sab. atklātrm

biedrim Voldemāram - Fricim

Hazem atļauts turpmāk saukties

uzvārdā .Zīlmenis";

2) ierakstītā šāda grozītarirrns:

„V. Zelmenis un M. Alps".

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19450b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

4317. num. ierakstītā firma „lnž-

tecnn. Ād. Vindišs" (Rīgā, Teātra

ielā 1, 1. dz.), uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 8. jūnija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 11. novembrī

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 8. jūnijā. 19458b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ..Tirdzniecības,
komisijas un ūtrupju nams,

M. Karlsons" reģistra 4351. fol.

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Šīs firmas īpašniece Marta

Karlsons no 1940. g. 6. februāra

dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā 2, 3. dz.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19451b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4848.num. ierakstītā firma„Timo-

feis Moskaļenko" (Rīgā, Dzir-

ņavu ielā 155, 5. dz.), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 8. jūnija
lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 14. dec.

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 8. jūnijā. 19456b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
4953. num. ierakstītā firma

„K. Aug. Polencs" (Rīgā, Dzir-

navu ielā 58, 4. dz.), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 8. jūnija
lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tās darbība

izbeigta 1939. g. 14. decembri

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 8. jūnijā. 19457b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Mozus Kob-

lencs" (Rīgā, Stabu ielā 30,
6. dz.), reģistra 5017. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Prokūrists Mairims Koblcncs

ar 1940. g. 30. maijā izdotu

pilnvaru-prokuru, derīgu 1940.

un 1941. gadiem.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19445b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Kaulu dedzināšanas

un pārstrādāšanas fabriku sab."

(Rīgā, Latgales ielā 227) ierakstī-

tās sabiedrības reģ. 111. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Hermanis

Kamenko no 1939. g. 15. sept.
dzīvo Rīgā, Vašingtona lauk. 3,
8. dz.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19453b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Linu un labības tirdz-

niecības akciju sab. „Standartlini"

likvidācijā (Rīgā, Valdemāra

ielā 34, 5. dz.) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 183. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

11. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 1. jūnijā
šīs sab. akcionāru kārtējā p ; lnā

sapulcē Kārlis Mauriņš atteicies

no likvidācijas komisijas locekļa
amata un par likvidācijas komi-

sijas locekli ievēlēts Oskars

Šķipsna.

Rīgā, 1940. g. 11. jūn. 19440b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītā firma ..Vispārējā lauk-

saimniecības banka" (Rīgā, Jē-
kaba ielā 2) reģistra 490. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
10. jūnija lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

bankas vicedirektrirs Arvīds
Prāms no 1940. g. 5. jūnija
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 24, 8. dz.

Rīgā, 1940. g. 10. jūn. 19452b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710 P-,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prej

1940. g. 4. jūnijā tiesas seae

attaisīto un nolasīto Kārla

Sondara testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz Kārla Sondara mant. ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. U

pieteikt tās tiesai 3 mēnešujaika
pēc šī sludinājuma ievietošanas.

Valdības Vēstnesī" un norad3,

ka personas, kas nebūs Pietei-

kušas savas_ tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas 8W

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 6. jūnijā.

M. L 1112/40. 18690e

Priekšsēd. v. K. Klavinš
Sekretāra d. i. P. Gul °.\J-

Jelgavas apgabaltiesas clvllno<l*

pamatoioties uz Civilproc. iik.

1628.—1631-, 1636. un 1710. s>.,

paziņo, ka ar Dāvida Obera,

dzim. 1854. g. 27. februāri, mir.

1940. g. 5. janvārī, nav»

ir atklājies mantojums un tade;

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kāda*

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikom;-

sariem u. t. L, pieteikt tiesa-

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdībai?

Vēstnesī" un norada, ka uzaj»
cināiuma termiņa nepieteikta*

tiesības un prasības atzīs p?r

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 6. jūnija.

M. 1. 1111/40. 18691e

Priekšsēd. v. K. Klavinš

SekretarapJ. PjĢjuTbJ^.

Jelgavas apgabalt. civilnodaia,

pamatoioties uz Civilproc. lik-

-1628.—i631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Urbēna,

dzini. 1891. g. 2. decembrī, mir.

1939. g. 16. jūnija, nav;
ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas,

karrf

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasība*

3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas „
Valdības

Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktai
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 6. jūnijā.

M. 1. 1003/40. 18692e

Priekšsēd. v. K. Klavinš-
Sekretara p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabaltiesas civllno<t»

pamatojoties uz Civilproc. li's,

1628.—1631., 1636. un 1710. 0,

paziņo, ka ar Karla-Žana Grim-

ma, dzim. 1872. g._ 2. maijā,

mir. 1939. g. 30. jūlijā, nāv:

ir atklājies mantojums un tādei

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legalariem, fideikomi"

sariem u. t. 1., pieteikt tiesas

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā»

juma ievietošanas „ValdībaS
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pa?

zaudētām. iļ£
Jelgavā. 1940. g. 6. jūnijā.

M. 1. 914/40. 18693e

Priekšsēd. v. K. Klavinš.
Sekretāra p. i. P. G u I b i s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1628.—1631., 1636. un 1710. p.
f

paziņo, ka ar Friča Ratnieka,

dzim. 1890. g. 16. februārī, par
mirušu atzīts ar Jelgavas ap-
gabalt 1939. g. 28. nov. lēm.,

ir atklājies mantojums un tadēī
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kāda*
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-
cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā. 1940. g. 6. jūnijā.
M. 1. 945'40.

"

18694e

Priekšsēd. v. K. Klavinš,
Sekretāra p. i. P. Gulbis-

Jelgavas apgabalt. civilnodaja,
saskaņā ar tiesas 1940. gada
23, maija lēmumu, lietā par Jūleg
Pantelovičs gara slimības aiz-

gādnību paziņo, ka Jūle Pante-

lovičs, dzim. Jāne, atzīta par gara

vāju, viņas personai un mantai

nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.
379. 1. 19462r

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.
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Jelgavas apgabaltiesas civilnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Strautiņa,
dzim. 1874. g. 18. martā, mir.

1940. gada 24. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kain
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. Ļ pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 6. iūnijā.
M. L 1113/40. 18695e

Priekšsēd. v. K. Klaviņš.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Čer-

novska, dzim. 1881. gid?, mir.

1939. gjda 17. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 8. jūnijā.
M. 1. 1125./40. 19045b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Ozola,

dzini. 1887. gada 27. maijā,
mir. 1936. g. 11. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 8. jūnijā.
M. 1. 1123./40. 19046b

Priekšsēdētāja v.G. Voitkus.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 6. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Ģederta
Mūrnieka testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz Ģederta Mūrnieka mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 8. jūnijā.
M. 1. 1122./40. 19047b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 6. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jēkaba-
Dāvusa Celmiņa, arī Mengota,
testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības
uz Jēkaba - Dāvusa Celmiņa,
arī Mengota, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mē.iešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājumatermiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 8. jūnijā.
M 1. 1116./40. 19048b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 6 jūnijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Kārļa Tī-

mana testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

Kārļa Tīmaņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 8. jūnijā.
M. Ļ 1115/40. 190490

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 6. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Ģederta

Celmiņa testamentu vai kam

būtu kādas tiesības, vai prasības
uz GedertaCelmiņa mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 8. jūnijā.
M. 1. 1120/40. 190500

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
promesošās Līnas Klempners
mantas aizg. zv. adv. V. Kaijgara

lūgumu izsludināt par mirušu

nozudušo Līnu Klempners, tiesa

1940. g. 23. maijā nolēma: iz-

sludināt par mirušu Līnu Klemp-

ners, dzim. Bergers, kas dzimusi

1881. g. 26. februārī (v. st.).

Jelgavā, 1940. g. 12. jūniiā.
Obl. 132. 1. 19463

Priekšs. v. A. M īlen b a c h s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1940. g.
23. maija Izidora Janušonis pras.
lietā pret Annu (Onu) Janušonis
par laulības šķiršanu tiesa aizmu-

guriski nosprieda: šķirt laulību,
kas noslēgta 1929. g. 21. martā

starp Izidoru Janušonis un Annu

(Onu) Janušonis.

Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833., 859. un 1450. pan-
tos paredzētā laikā, spriedums
nāks likumīgā spēkā.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.
64. i. 19464 '

Priekšsēd. v. K. Klav i ņš.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod„ pamatojoties uz tirdz-

niec. reg. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņa ar tirdzniec. reg.
tiesneša 1940. g. 11. jūnija
lēmumu (1940. g. 246. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļas
86. reģ. numurā dzēsta 1939. g.
15. oktobrī likvidētā vienperso-
nīgā firma „Emilija Reinšisels".

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
„A" 86. 1. 19292 x

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. K1 einbe r g s.

Sekretāra v. i. M. Ruģe I i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirde-

niec. reg. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reg.

tiesneša iy4o. g. 11. jūnija
lēmumu (1940. g. 247. žurn. num.)
Jelgavas apgabalt. tirdzniecības

reģistra „A" daļas 132. reģ.
numurā, firmas „Brāļi Abrams-

Arons un Icchoks-Aiziks Perl-

maņi" ziņās, ierakstīts, ka

Abrams-Arons Per'.manis un Ic-

choks-Aiziks Perlmanis, pēc ielu

nosaukumu mainīšanas 1940. g.
15. maijā, dzīvo Bauskā, Plū-

doņa iela 50, un ka sabiedrības

mājoklis un uzņēmums, pēc ielu

nosaukumu mainīšanas 1940. g.
15. maijā, atrodas Bauskā, Plū-

doņa ielā 50.

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
„A" 132.1. 19291 x

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. Rug e 11 s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reg. ņot. 39. p., paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reg.

tiesneša 1940. g. 11. jūnija lē-

mumu (1940. g. 248. žurn. num.),
Jelgavas apgabalt. tirdzniecības

reģistra „A" daļas 214. reģ.

numurā, firmas „Ruvins Spun-

gins ādu un apavu tirgotava"

ziņās, ierakstīts, ka Ruvins Spun-

gins, pēc ielu nosaukumu un

namu numerācijas mainīšanas

1936. g. jūnijā, dzīvo Jēkabpilī,

Vadoņa ielā 71, un ka uzņēmums,
pēc ielu nosaukumu uh namu

numerācijas mainīšanas 1936. g.

jūnijā, atrodas Jēkabpilī, Vadoņa
ielā ii.

Jelgavā, 1940. g. 11. jumja.

„A" 214.1. 19293 x
Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 11. jūnija lē-

mumu (1940. g 249. žurn. num.),

Jelgavas apgabalt. tirdzniecības

reģistra „A" daļas 237. reģ.

numurā, firmas „I!ja Mekuzs"

ziņās, ierakstīts, ka lija Mekuzs,

pēc ielu nosaukumu mainīšanas

1940. g. 15. maijā, dzīvo Bauskā,

Plūdoņa ielā 38, un ka uzņēmums,
pēc ielu nosaukumu maiņas
1940. g. 15. maijā, atrodas

Bauskā, Plūdoņa ielā 38.

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
„A" 237. I. 19294 x

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 11. jūnija lē-

mumu (1940. g. 250. žurn. num.),

Jelgavas apgabalt. tirdzniecības

reģistra „A" daļas 289. reģ.
numurā, firmas „Ruvins Feitei-

manis" ziņās, ierakstīts, ka uz-

ņēmums, pēc ielu nosaukumu

mainīšanas 1940. g. 15. maijā,
atrodas Bauskā, Plūdoņa ielā 17.

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
„A" 289. 1. 19290 x

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. ii. jūnija
lēmumu (1940. g. 251. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas
363. reģ. numurā, firmas „Jānis
Piļevskis" ziņās, ierakstīts, ka

uzņēmums, pēc ielu nosaukumu

mainīšanas 1940. g. 15. maijā,
atrodas Bauskā, Plūdoņa ielā 38.

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
,A" 363. 1. 192890

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-
niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. jūnija
lēmumu (1940. g. 252. žurn.

num.), Jelgavas' apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas
938. reģ. numurā, firmas „Jānis
Alainis" ziņās ierakstīts, ka

uzņēmums, pēc ielu nosaukumu

mainīšanas 1940. g. 15. maijā,
atrodas Bauskā, Plūdoņa ielā 38.

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
„A" 938. I. 192870

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-
niec. reģ. not. 39. p.,. paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. jūnija
lēmumu (1940. g. 253. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļas
949. reģ. numurā, firmas „Benja-
miņš-Vole Hercenbergs" ziņās,
ierakstīts, ka Benjamiņš - Vole

Hercenbergs, pēc ielu nosaukumu

mainīšanas 1940. g. 15. maijā,
dzīvo Bauskā, Plūdoņa ielā 20.

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
„A" 949. 1. 192880

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojotiesuz tirdz-

niec. reg. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reg.

tiesneša 1940/ g. 11. jūnija
lēmumu (1940. g. 254. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas
1072. reģ. numurā, firmas „Ru-
vens-Noachs Feitelmanis" ziņās,
ierakstīts, ka Ruvens-Noachs Fei-

telmanis kopš 1940. g. 27. maija
dzīvo Bauskā, Vienības ielā 30,
un ka uzņēmums, pēc ielu no-

saukumu mainīšanas 1940. g.

15. maijā, atrodas Bauskā, Plū-

doņā ielā 34.

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
„A" 1072. 1. 192860

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. ņot. 39. p., paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 11. jūnija
lēmumu (1940. g. 255. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas

1087. reģ numurā, firmas „Imek"

Jāzeps Mekuzs" ziņās, ierakstīts,

ka Jāzeps Mekuzs, pēc ielu no-

saukumu maiņas 1940. g. 15.maija

dzīvo Bauskā, Plūdoņa ielā 20.

lelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.

„A" 1087. I. 192850

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. prokurors

uz Sodu lik. 239. p. pamata iz-

sludina, ka Heinrichs Strāķis,
dzim. 1909. g. 1. februārī Rīgā,
ar Jelgavas apgabaltiesas 1940. g.

19. aprija spriedumu, kas stājies

likumīgā spēkā, pēc Sodu lik.

236. p. 1. d. sodīts ar Ls 50,

vai maksātnespējas gadijumā ar

2 nedēļām arestā par sabojājušos
alus desu un tīringas desu

glabāšanu pārdošanai savā gaļas

un desu tirgotavā Jaunjelgavā,

Jelgavas ielā 53.

Prokurors Reinhards.

19461rSekr. pal.Z. Ķenigsvalds

Liepaias apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 3. jūnija lē-

mumu, uzaicina ar 1939. g.

12. jūnija Liepājas apgabaltie-

sas lēmumu par
mirušu at-

zītā Andreja Židkova, dzi-

mis 1898. gada 4. jūlija,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 7. jūnijā.

L. 884m/40. 18696e

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. S p e ķ i s.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 3. jūnija lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 1. au-

gustā Raņķu pag. mirušās le-

vas Donis, dzim. Ansbergs,

dzim. 1866. g. 10. septembrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 7. iūnijā.
L. 878m/40. 18697e

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civllnodaļa,

saskaņā ar š. g. 3. jūnija lē-

mumu, uzaicina 1940. g. 20. ap-

rilī Liepājā mirušā Jonasa Gūt-

mana, dzim. 1883. g. 28. sept,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".
Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzTs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 7. jūnijā.
L. 882m/40. 18698e

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 3. jūnija lē-
mumu, uzaicina 1939. g. 8. ok-

tobrī Gudenieku pag. mirušās

levas Saknītes, dzim. Skuja,
dzim. 1868. g. 7. oktobrī,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 7. iūnijā.
L. 883m/40. 18699e

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.
reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņa ar tiesneša
1940. g. 11. jūnija lēmumu
(žurn. 1595. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra ~A" dajas 457. reģ. nu-

murā, firmas „Līna Kuller, pulk-
steņu, velosipēdu un mūzikas

instrumentu tirgotava, īpašnieks
Benjamiņš Vīgoders" nodali jumā,
ir ierakstīts, ka bez tirdzniecības
reģistrā atzīmētām darbības no-

zarēm šīs firmas uzņēmumā tir-

gojas arī ar radio' aparātiem,
elektrotechniskiem piederumiem,
juvelieru izstrādājumiem, optis-
kiem piederumiem, ādas galantē-
rijas precēm un firmas ~S. Dans"

Liepājā motocikletiem komisijā;
bez tam firmai pieder pulksteņu
izlabošanas darbnīca. 193010

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretāra pal. v. H. B r uz 11 e.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņa ar tiesneša

1940. g. li. jūnija lēmumu

(žurn. 1594. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra ~A" daļas 677. reģ. nu-

murā, firmas „Aiziks Gliks un Ko

nodalijumā, ir ierakstīts, ka sis

firmas uzņēmuma turpmākā dar-

bības nozare ir cepuru, apavu,

gatavu apģērbu, veļas, adītu

preču un zvērādu tirdzniecība.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.

Sekretāra pal. v. H. BjMrzļte.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

izskatijusi Alfonsa Dzeņa lūgumu

izsludināt par mirušu Nikolaju

Donata d. Dzeni, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1565. līdz 1568.

pantiem un savu 1940. g. 9. maija

lēmumu, uzaicina nozudušo

Nikolaju Donata dēlu Dzeni

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesi"

lāpāt arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozuduša dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1569. p.,

izsludinās nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 6. jūnijā.
159a 1. 18763Š

Vicepriekšsed. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. E. P e 1 š s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod,,

izskatijusi Jāņa Ļovāna lūgumu
izsludināt par'mirušu Pēteri Ļo

vānu (Liovanu-Leovanu), kas dzi-

mis 1897. g. 10. martā Līvānu

pagastā, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1565. līdz 1568. pantiem
un savu 1940. g. 7. maija lēmumu

uzaicina nozudušo Pēteri

Ļovānu (Liovanu - Leovanu)

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas zinas par sevi 1 gada,

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1569. p.,

izsludinās nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 6. jūnijā.
2783a 1. 18764Š

Vicepriekšsēdētājs N. K i gu r s.

Sekretāra v. E. P e 1 š s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

izskatijusi Marka Jonāna lūgumu
izsludināt par mirušu Donatu

Jonānu, kas dzim. 1875. g.
26, oktobrī (v. st.) Aglonas
pagastā, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1565. līdz 1568. pantiem
un savu 1940. g. 21. maija lēmumu

uzaicina nozudušo Donatu Jonānu
ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstne-

sī"; tāpat arī uzaicina visas ci-

tas personas, kam ir drošas zi-

ņas par nozudušā uzturēšanās

vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas

tiesai, un aizrāda, ka, nesaņē-
musi šai laikā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs,

iiesa, saskaņ i ar Civilprocesa
lik. 1569. pantu, izsludinās no-

zudušo par mirušu.

Daugavpili, 1940. g. 8 jūnijā.
292a/40 1. 191500

Priekšsēd. v. N. Ki g u r s.

Sekretārs K. Kanjurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 26. jūnijā
šīs nodaļas atklātā tiesas" sēdē

Daugavpilī, 18. novembra ielā 37,
attaisīs 1853. g. 1. jūlijā dzim.
un 1939. g. 2. oktobrī Salienas

pag. mir. Jāņa Charuna (Haruna)
mantojuma līgumu.

Daugavpilī, 1940. g. 12. jūnijā.
2885a./40. I. 19483b

Vicepriekšsēd. N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Kamp a n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod..

paziņo, ka ar tiesas 1940. g.
30. aprīļa lēmumu Fadejs ari

Fedots, Kondratjevs, kas dzim,

1889. g. 14. martā Preiļu pag.
ir atzīts par garā slimu un ne-

spējīgu pārvaldīt savu mantu

un ar to rīkoties, un par viņa
personu un mantu ir nodibināta
aizgādnība.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā
1460a./!. 19488b
Vicepriekšsēd. v. (paraksts).
Sekretāra v. J. Kamp a n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

saskaņā arCivilproc. lik. 1575. p,.
paziņo, ka 1940. g. 26. jūnijā
minētas nodaļas atklātā tiesas
sede attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:
1) Franča Kricka, dz. 18691 g.

30. okt., mir. 1940. g. 1. febr.
Kapiņu pag., L. 2886a/40.;

2) Jāņa Kalniņa, dz. IS6B. g.

14. jūn., mir. 19401 g. 29. apr.

Rīgā, L. 2887a/40.;
3) Jāņa Maškova, dz. 1880.g.

12. apr., mir. 1940. g. 26. apr,

Daugavpilī, L. 2919a/40.;
4) Jāzepa (Jezupa) Belinska,

dzimi. 1877. g. _24. okt., mir.

19401 g. 6. marta Līksnas pag.
r

2939a/40.;
5) Ludviķa Grundana, dzim.

1864.. g. 16. jun., mir. 1940. g,

17. apr. Skaistas pag.,

L. 2940a/40.;
6) Kazimira Rešņa, dzim,

1879. g. 25. febr., mir. 1940. g,

29'. febr. Daugavpilī,

L. 2941a40:;
7) Josila Jaokela d. Maku-

tonina, apm. 6*5 g. veca, mir.

1940». g. IS'. febr. Indras pag.,
L. 2942a/40i;

8) Ontona Smagara, dzim.

1868. g. 5. aug., mir. 1939. g,

12. nov. Kalupes pag.,

L. 2943a/40^
9) Andreja Smagara, dzira.

1856. g. 14. marta, mir. 1939'. g.
6. dec. Kalupes pag.,

L. 2944a/40.;
10) Ludviga Roķana, dzim,

1862. g. 25. aprilī, mir. 1938, g..
9. nov. Kalupes pag.,

L. 2545a/40.;
11) Bernharda (Borisa) Balt-

galvja, dzim. 1878. g. 11. aprilī,
mir. 1940. g. 27. febr. Aiviekstes-

pag., L. 2946a/40.r
12) Staņislava Namovīra, dz.

1862. g., mir. 1939. g. 25. martā.

Piedrujas pag., L. 294a/40.-

Daugavpilī, 1940'. g. 12. jūnijāV

Vicepriekšsed. N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s_

Daugavpils apgabalt.3.civi!nod.
r

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Koževņiko-
va, dzim. 1877. gadā un mir,

1939. gada 13. jūnijā, nāv£

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

xvz. šo mantojumu būtu kādas-

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 6 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības un prasības

atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1940. g. 7. iūnijā.-
L. 3333a/40. 18768e

Priekšsēd. v. 0. J übas s.

Sekretāra v. V. Bicāns,

Daugavpils apgabalt. 3. civiiuod.».

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un prasītajās Aleksandras

Antonovs, dzim. Bistrovs, lū-

gumu viņas lietā pret atbildē-

tāju Nikolaju Bistrovu par kop-

īpašuma sadalīšanu, uzaicina

atbildētāju, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ieras-

ties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja atbildētājs šinī laikā neiera-

dīsies personīgi vai nesūtīs-

pilnvarnieku, pavēstes un ci-

tus rakstus atstās tiesas kancle-

jā, bet lietu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā un prasītājas iesniegto do-

kumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 7. jūnijā,
653.d 1. 18771s

Priekšsēd. v. K. M a 1 ka u s.

Sekretāra v. N. Harlaps,

Daugavpils apgabali.3. civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret 1940,

gada 3. apr. tiesas sēdē attaisīto-
mir. Stepana Vasiļļeva privā-

to testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesība»

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai _3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val~
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 7. jūnijā.
L. 3010a/40. 18775c

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. liķ.
1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
Annas Čerņenoks lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo Dā-

nieļu Podgorniju tiesa 1940. g.

1. martā nolēma: izsludināt par

mirušu Dānieļu Podgorniju, kas

dzimis 1870. g. 16. decembrī

Briģu pag., skaitot par viņa

miršanas dienu 1937. g. 20. jūlij'-

Daugavpilī, 1940. g. 8. jūnijā.

312.a/40. 191540

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Valdības Vēstnesis
sesluieii, IM4U. g. m. jūnijā
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Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kara

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Jēkaba Karčevska

publisko testamentu vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

■tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 7. jūnijā.

U 2504a/40. 18776e

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Aloiza Gaidula

publisko testamentu vai kam

tiūtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

•tiesai 3 mēnešu laikā pec ši

■sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

.savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

iādām, kas zaudējušas šīs ties;-

,bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 7. jūnijā.

JL. 779a/40. 18777e

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

tin norāda, ka uzaicinājuma

ļermiņā nepieteiktās tiesības_un
prasības atzīs par zaudētām:

1) Staņislavs Melnis, dzim.

1887. g. 19. jūn., mir. 1934. g.

11. dec, L. 57a/40.;

2) Sīmanis (Seimans) ■ Buls,

mir. 1937. g. 9. nov.,

L. 205a/40.;

3) Staņislavs Sporns, mir,

1932. g. 27. janv., L. 755a/40.;

4) Ignats Jurans, arī Gorans,

dzim. 1891. g. 20. nov. (j. st.),

mir. 1925. g. 29. apr.,

L. 725a/40.;

5) Antons Čigurs, dzim.

1866. g., mir. 1932. g. 19. maija,

L. 32283/40.;

6) Marija Barkans, dzim.

1910. g. 13. dec, mir. 1936. g.

3. nov., L. 3627a/40.;

7) Dmitrijs Bistrovs, dzim.

1890. g., mir. 1928. g. 25. okt.,

L. 3640a/40.;

8) Pētera Kilips, mir. 1925. g.

12. dec, L. 3763a/40.;

9) Dīmitrijs Lebedevs, dzim.

1878. g. 6. febr., mir. 1931. g.

9. jūn., L. 3913a/40.;

10) Jurģis Zacharovs, dzim.

1890. g., mir. 1931. g. 8. maija,

L. 3917a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 8. jūnijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c an s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

paziņo, ka 1935. g. 28. martā

mirušā Ādama Rimšas 1935. g.

13. februāri sastādītais privat-
-testaments ar apgabaltiesas
1936. g 20. jūnija lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

- Daugavpili, 1940. g. 7. jūnijā.

728a/36. 191550

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civi!nod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijnsi

.Antona Čača lūgumu izsludināt

ļpar mirušu nozudušo Donatu

Caču, tiesa 1940. g. 15. martā

Holērna: izsludināt par mirušu

Donatu Čaču unpar viņa miršanas

dienu skaitīt 1937. g. 16. martu.

Daugavpili, 1940.g. 8. jūnijā.

285.a 1. 191520

Priekšsēdētājs 0. D z inte r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

vpils apgabalt.3.civilnod.,
ties uz Civilproc. lik.

paziņo, ka, izskatījusi
Jakuska un Eduarda

lūgumu izsludināt par

zudušo Kazimiru Ja-

ļumt'ulpffsa 1940. g. 15. martā

nolēma izsludināt par mirušu

Kazimiru Jakušku, kas dzimis
1882. g. 20. janv. Gaigalavas
pag., skaitot par vina miršanas
dienu 1938. g. 29. janv.

Daugavpilī, 1940. g . 8. jūnijā.
386.a 1. 191530

Priekšsēdētājs O. Dzinters
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka uz tirdzniec'. reģ.
tiesneša 1940. g. 4. jūnija lēmuma

pamata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniec. „A" reģistri' firmas
„H. Munics" 170. folijā atzīmēts,
ka firmas īpašniece Hana Munics

1940. g. 20. aprilī iestājusies
laulībā un tagad saucas ~Kodešs".

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.
170. 1. 19516b

Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.
Sekretāra v. J. Richt e r s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reg. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka uz tirdzniec. reģ
tiesneša 1940. g. 7. jūnija lēmuma
pamata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniecības ~A" reģistra firmas

„L Tagers" 358. folijā atzīmēts,
ka firmas īpašnieks tagad dzīvo

Rēzeknē, Nikodēma Rancana
ielā 22 un uzņēmums atrodas

Rēzeknē, Rīgas ielā 16.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnijā.
358. I. 19514b

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.
Sekretāra v. J. Richt e r s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 7. jūnija lēmuma

pamata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniecības „A" reģistra firmas
„Neuchs Drizins" 437. folijā at-

zīmēts:

1) ka firmas īpašnieks tagad
dzīvo Krāslavā, Dīķa ielā 11,
kur arī atrodas uzņēmums;

2) ka firmas īpašnieks grozijis
sava uzņēmuma darbības nozari

un minētās firmas darbības no-

zare tagad ir tirdzniecība ar

lauksaimniecības ražojumiem un

medijumu uzpirkšana atkal-

pārdošanai.

Daugavpilī, 1940. g. li. jūnijā.
L. 437.,'34, 19515b

Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra v. J. R ich te rs.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 6. maija
spriedumu Ida Kotļarevskis, dzim.

1891. g., atzīta par vainīgu, ka

1940. g. 1. aprilī viņai piederošās
desu darbnīcas telpas Rīgā, Lāč-

plēša ielā 68 atrastas netīrā

stāvoklī un sodīta pēc Sodu

lik. 156. p. i. d. un 235. p.

ar Ls 10,— vai 3 dienām arestā,
bet pēc Sodu lik. 235. p. ar Ls 15,
vai 5 dienām arestā., nosakot

šo pēdšjo sodu arī pēc sodu

kopības.

1940. g. 11. jūnijā.
448. !. 19517b

Miertiesnesis J. Brūveris.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 3. maija
spriedumu Ernests Knochs, dzim.

1892. g. 7. novembrī, atzīts

par vainīgu, ka 1939. g. 10. nov.

savā traktierī Rīgā, Akmeņu
ielā 10, pārdevis vārītu olu,
kura nav bijusi pielaižama lieto-

šanai cilvēku uzturam, un sodīts

pēc Sodu lik. 234. p. ar Ls 10,—
vai nesamaksāšanas gadijumā ar

3 dienām arestā.

1940. g. 11. jūnijā.
212. 1. 19518b

t

Miertiesnesis J. Brūveris.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 3. maija

spriedumu Kristīne Konrāds,

dzim. 1875. g. 17. decembri,

atzīta par vainīgu, ka tirgojusies
1940. g. 21. februārī savā piena

produktu tirgotavā Rīgā, Avotu

ielā 75 ar pilnpienu, kurš sa-

turējis tikai 2,7% tauku, un

sodīta pēc Sodu lik. 234. p. ar

Ls 15,— vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 5 dienām arestā.

1940. g. 11. jūnijā.
413. 1. 19519b

Miertiesnesis J. Brūveris.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis.

paziņo, ka saskaņā ar viņa
š. g. 5. jūnija lēmumu, ~Valdības
Vēstneša" 1937. g. 286. num.

18. lappusē 4. slejā ievietotais

sludinājums par laulāto Švinsku

mantisko attiecību reģistrāciju

izlabojams šādi: 1) sakarā ar

uzvārdu maiņu laulātie ~Švinski"

tagad saucas „Āboltiņš" un

2) Emilijas Āboltiņš dzimšanas

laika apzīmējuma ~1883. g.

5. aprīlī" vietā jālasa ~1882. g.

10. aprīlī".

Limbažos, 1940. g. 11. jūnijā.

1063. 1. 19523b

Miertiesn. K. Nīcmanis.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631. un 1710. p., paziņo,
ka ar Ernesta Jēkaba d. Seisuma,
dzim. 1874. g. 11 septembri
Rozbeķu pag, mir. 1938. g.
27. jūnijā Raiskuma pag., nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tiesī-
bas vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariemu t.l.

pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu

laikā no šī sludinājuma ievieto-

šanas „Valdības- Vēstnesī" un

norāda, ka uzaicinājuma iermiņā
nepieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Cēsīs, 1940. g. 8,. jūnijā.
L. 309. c. 19129Š

Miertiesnesis J. M i es n i e ks

Sekretāra v. V. Balss.

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka pēc Ērģemes pag.
Tatānu mājās 1939. g. 18. no-

vembrī mirušā Pētera Jura d.

Daina, dzim. 1862. g. 11. decembrī
(v. st.), ir atklājies mantojums
un tādēļ uzaicina visas personas
kam uz šo mantojumu būtu kā-

das tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. t, pieteikt
miertiesnesim savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tiesī-

bas un prasības atzīs par zaudē-

tām. L. 180-c 1861 lš

Valkā, 1940. g. 5. jūnijā.

Miertiesnesis A. Ar o n i e t i s.

Sekretāra v. A. Bekmanis.

Bauskas apr. 1. iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631. un 1710. pantiem,
uzaicina visus kam būtu uz

1940. g. 10. maijā Mežotnes pag.
Purmalēs mir. Annas Šņores,
dzim. 1871. g. 4. martā, atstāto

mantojumu kādas tiesības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem un t. L,
pieteikt šīs savas tiesības minē-

tam miertiesnesim 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī" un

norāda, ka termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības ieskatīs par

spēku zaudējušām un iznīcinātām .

Bauskā, 1940. g. 12. jūnijā.
305. Ļ 19313Š

Miertiesnesis A. Ozoliņš.

Sekretāra v. i. A. Š m i t s.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz savu 1940. g.

3.jūnija lēmumu un Civilproc. lik.

1629 ,1630. un 1710. p., uzaicina

visus, kam būtu uz 1940. g.

20. martā mirušās Karllnes Silītis,
dzīvo Zaļenieku pag. mājturības

skolā, atstāto mantojumu kādas

tiesības un prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomisa-

riem, kreditoriem u, t. t., pie-
teikt savas tiesības un prasības

Jelgavas apr. iec. miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas,,Valdības Vēst-

nesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības ieskatīs par spēku

zaudējušām.

Jelgavā, 1940. g. 8. jūnijā.
L. 45/M. 19314Š

Miertiesnesis J. B ā r d i ņ š.

Sekretāre M. H e 1 m a n i s.

Viesītes iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1940. g. 10. iūn.

lēmumu un pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628., 1629. un 1710. p.

p , paziņo, ka pēc 1940. g.
18. februārī Rites pag. mir.

Jorģa Upelnieka ir atklājies man-

tojums, kādēļ uzaicina visus

kam būtu uz šo mantojumu vai

sakarā ar to kādas tiesības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. t..

pieteikt šīs savas tiesības Viesītes

iec. miertiesnesim 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī".

Termiņaānepieteiktās tiesības

un prasības tiks ieskatītas par

spēku zaudējušām.

Viesītē, 1940. g. 11. jūnijā.
25. apl. I. 19312Š

Miertiesnesis J. Grīslis.

Sekretārs O. B e r ķ i s.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis,

ar savu 1940. g. 6. maija tiesas

pavēli Henrijeti Šmēmanis, dzim.

1888. g.,'pēc Sodu lik. 235. p.,

par tīrības neievērošanu savā

dažādu preču veikalā Jūrkalnes

pag.
š. g. 12. aprilī sodījis ar

Ls 75,
—,

bet maksātnespējas

gadijumā ar 3 nedē|āmarestā.

Liepājā. 1940. g. 11. jūnijā.
274. 1. 19520b

Miertiesnesis Arv. Aivars.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Nautrēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 201,10 piedzīšanai

1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale 1. publiskā izsolē pārdos
Tadeuša un Jezupa Gutanu

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Nautrēnu pag. Jaunzemu sā-

džā, ierakstīts zemesgrāmatas
11744. num nodaliiumā un sa-

stāv no 12. zemes viensētas,

15,672 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1435,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

143,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 7. iūniiā.

22. 1. 18723g

Tiesu izpild. .1. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. S tu m b e r g s (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Nautrēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 294,70 piedzīšanai

1940. g. 5. oktobrī, pīkst". 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē l. publiskā izsolē pārdos
Pētera Jakupa d. Laizana ne-

kustamu īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Ludzas apr.

Nautrēnu pag., ierakstīts ze-

mesgrāmatas 4560. num. noda-

lijumā un sastāv no 46. F un

46. Fa zemes gabaliem ar ko-

pīgu nosaukumu „Zvanu mā-

jas", 12,16 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2806,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100,—j

4) solītajiem jāiemaksā Ls

286,60 droīības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ■— un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama_īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izroles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 7. jūnijā.
23. I. 18724g
Tiesu izpild. J. Stumb e r g s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nautrēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 274,84 piedzīšanai

1940. g. S. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos

Bernata, Pētera, Annas un Ge-

las Strangatu nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Ludzas apr. Nautrēnu pag.

Lozdu sādžā, ierakstīts zemes-

grāmatas 14588. num. nodaliju-

mā un sastāv no 18. zemes

viensētas, 6,936 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1565,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

1£6,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamajpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodajas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 7. jūnijā.

24. I 18725g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nautrēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 311,89 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Pētera Ādama d. Kolča nekus-

stamu īpašumu pilnā sastāva,

kas atrodas Ludzas apr. Naut-

rēnu pag. Grivdenīšu sādža,

ierakstīts zemesgrāmatas 20845.

num. nodaliiumā un sastāv no

45. zemes viensētas, sastāvoša

no 45., 45.a un 45.b zemes ga-

baliem, 8,020 ha platībā;

2) visa_ nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 904,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700— -,_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

90,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 7. jūnijā.

26. 1. 18726g

Tiesu izpild. J. Stumberg s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nautrēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 218,04 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale 1. pui>liskā izsolē pārdos

Vinca Domeņika d. Rancana
nekustamu īpašumu pilnā sa-

stava. kas atrodas Ludzas apr.

Nautrēnu pag., ierakstīts ze-

mesgrāmatas 9134. num. noda-

lijuma un sastāv no 72. F ze-

mes gabala ar nosaukumu „Pie-

griezums", 3 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 73,—;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 7. jūnijā,
li. 1. 18727g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nautrēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 579,80 piedzīšanai

1940. g. 5. oktobri, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos

Nikodima Vinča d. Rancana ne-

kustamu īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Ludzas apr.

Nautrēnu pag., ierakstīts ze-

mesgrāmatas 17086. num. no-

daliiumā un sastāv no 658. F

zemes gabala ar nosaukumu

„pļavas gabals", 2.23 ha pla-
tībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 212,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamajpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala."
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

las pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kancleia.

Rēzeknē. 1940. g. 7. jūnijā.

9. Ļ 18728g

Tiesu izpild. J. S tu m b e r gs.

Krāslavas notārs G. Briviņš,

pamatodamies uz Notāru lik.

121. p. un 1902. g. 18. novembri

Skaistas pagastā dzimušā Broņi-

slava Jāņa d. Orupa lūgumu,

kas ierakstīts notāra reģistri š. g.

12. jūnija ar 1644. num., izsludina

par
anulētu universalpilnvaru, ko

viņš, Broņislavs Orups, izdevis

savam brālim Vikentijam Orupam,

kas apliecināta notāra O. Brīviņa

kantorī, ar
visiem varbūtējiem

tālākpilnvarojumiem.
Krāslavā, 1940. g. 12. jūnijā.

19544s Notārs G. Brīviņš.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas

lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Pēteris-Eduards Bailis, dz.

1910. g. 18- ianv. Sesavas pag.,

dzīvo Sesavas pag. Bajāros,

vēlas turpmāk saukties uzvārda

„Jaunzemis";

2) Marta -
Leontine Bindže

(Bindža), dzim, 1904. g. 4. jul.

Valkā, dzīvo Valka, Rīgas

ielā 46, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Birze";

3) Valija - Emīlija Bindža,

dzim: 1906. g. 13. maija Valka,

dzīvo Valkā, Rīgas ielā 46,

vēlas turpmāk saukties uzvārda

Birze""
"

4) Jānis Bolmanis, &i. 1907. g.

5. sept. lecavas pag., ar sievu

Mildu-Lizeti, dzim._ Martunelis,

dzim. 1912. g. 21. jūl. Mežotnes

pag., dzīvo Rīgā, Pērses ielā 9,

3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Burtnieks";

5) Valerians (pasē Valer-

jans) Čupans, dzim. 1914. g.

27. apr. (pasē 24. maijā)
Krievijā, ar sievu Martu-Liliju,

dzim. Teteris, dzim. 1912. g.

30. janv. Skultes pag., un dēlu
Evaīdu-Maigoni, dzim. 1935. g.

1. okt. Skultes pag., dzīvo

Skultes pag. Urbos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ziedinš";
6) Ansis Eichentāls - Šterns -

Sterns, dzim. 1900. g. 30. apr.

Laucienes pag., ar sievu Annu-

Mariju, dzim. Mertens, dzim.

1903. g. 11. dec. Mazstendē

(pasē 1903. g._ 28. nov. Sten-

des pag.), un bērnieml: Žano-

Richardu, dzim. 19*22. g. 27. febr.

Stendes pag., Emiliju-Valiju,

dzim. 1926. g. 24. febr. Stendes

pag., Kārli-Albertu, dz. 1927. g.

21. febr. Stendes pag., Arvīdu,

dzimt. 1931. g. 22. febr. Stendes

pag., Visvaldi, dzim. 1936. g.

6. janv. Stendes pag., un Sar-

mīti, dzim. 1937. g. 16. martā

Spāres pag., dzīvo Spāres pag.

Alksnīšos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Alksnis";

7) Žanis Ernestsons - Ernst-

sons, dzim. 1905. g. 27. nov.

Svētes pag., ar sievu Frīdu-

Doroteju, dzim. Sakalauskis

(pasē Sakalovskis), dzim.

1903. g. 16. dec. Vecauces pag.,

un meitu Ritu-Elmīru, dz. 1932.

gada 10. janv. Vadakstes pag.,

dzīvo Vadakstes pag. Pa-

tversmē, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Ceriņš";
8) Jānis Freivalds, dz. 1905.

gada_ 26. febr. Ķeipenes pag.

(pase Plāteres pag.), dzīvo

Pļaviņās, Daugavas ielā 75,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Mednis";

9) Žanis Gailis, dzim. 1911. g.

27. febr. Matkules pag., ar sievu
Annu - Otiliju - Emīliju, dzim.

Zauers, dzini. 1911. g. 11. aug.

(pase 29. jūn.) Strazdes pag.,

Un meitu Martu-Veltu, dzim.
1936. g. 8. sept. Matkules pag.,

dzīvo Matkules pag. Sišķos,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

„Gaiiītis";
10) Broņislavs Garjonis -

Garais, dzim. 1914. g. 7. nov.

Balvu pag., ar sievu Alvīnu,
dzim. Sartaputnis, dz. 1912. g.

2. janv. Balvu pag., dzīvo
Balvos. Kalna ielā 6, vēlas
turpmāk saukties uzvārdā
„Austrinš";

11) Antons Gilis, dz. 1911. g.
13. aug. Līvbērzes pag. (pasē
Berzmuižas pag.), dzīvo lecavas
pag. Gruzdulos, vēlas turpmāk
saukties uzvārda „Granīts";

12) Krišs-Voldemārs (pasē
Valdemārs) Grinfelds. dzim.
1934.

g. 15. aug. Tukumā,
Robežsargu brigādes robež-

sargs, ar sievu Otiliju-Mariju,
dzim. Kannbergs (pasē Kan-
bergs), dzim. 1907. g. 4. dec.

Sloka, un bērniem: Ausmu-
Austru, dzim. 1930. g. 3. maijā
Sloka, un Juri. dzim. 1940. g.

16. martā Ludzā, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Gauja";

133. num., sestdien, 1940.
g. 15. jūnijā Valdības Vēstnesis
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PAZIŅOJUMS.

Nodokļu departaments,

paziņj, ka ar finansu ministra

s. g. 10.jūnija lēmumu dota at-

ļauja Centrālai savienībai ~Zvejn-
ieks", Rigā, samaksāt zīmog-
nodjvu skaidrā naudā rīkojuma
par zīmogncdjvu 74. panta no-

rādītā kārtībā par dokumentiem,
ko tā izdod vai saņem no ārze-

mēm. 19431š

J940. g. 14. jūnijā.

Departamenta v. direktors

V. Priede.
Nod. nod. vad. P. Liepiņš.

Zemes ierīcības departamenta
Kulturtechniskā daļa, pamatojo-
ties uz Lauks. nod. 332. un 390.

p. p., paziņo, ka ar Zemkopības
ministra 1940. g. 27. maija lē-

mumu I K. 18-1-5 pārreģistrēta
Ķ kupītes mel.sab. ar nosaukumu

Salacas Ķikupītes meliorācijas sa-

biedrība. Sabiedrības valdes

sēdeklis Valmieras apr., Ainažu

pagastā.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.
382 m/s. 19541 š

Daļas vad. v. M. Skaņgalis.
Vec. sev. uzd. ierēdnis

T. Erlbachs.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
25. jūnijā, pīks*. 14, Daugavpilī,
Vidusj ielā 48, vairāksolīšanā

pārdos Bēra Eidusa mēbeles, kas

novērtētas par Ls 300.—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 19614

Daugavpilī, 1940. g. 13. jūnijā.

Nod. piedz. G. Kurmis.

Vecumnieku pagasta
Vecumnieku6 kl. pamatskolai

Bauskas apr. vajadzīgs

1. skolotājs-vīrietis,
muzikāls, spējīgs vadīt kori.

Kandidātiem jāiesniedz paga-

sta valdei līdz Š. g. 6. jūlijam

lūgumu ar zīmognodevu, apriņķa
ārsta apliecība un dokumenti,

pieliekot klāt īsu dzīves aprakstu.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 10. jūlijā, pīkst. 14.

Vēlama personīga ierašanās. Sta-

cija Vecumnieki 2 km, autobuss

Rīga—Skaistkalne 200 metru.

Pag. vec. A Lejnieks.
19546Š Sekretārs'Al. Remiņš

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgu nozaudēto atoon.

B 33119. atļauju, kas izdota

1939. gada 4. nov. Herbertam

Liepām'.

L. 2554 19425j

Rīgas pref. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 8648. karaklausības ap-

liecību, ko 5. Cēsu kāin. pulka

kom. 1931. g. 20. aug. izdevis

Dāvidam Sugolam. dz. 190 S. g.

L maijā. 19345i

Galvaspilsētas Rīgas Uzpiia ivai
paziņo, ka sakarā ar elektr. tīkla pārkārtošanu svētdien

i 1 16. jūnijā Dus noslēgto strāvo
Brīvības gatvē no Krustabaznīcas iela* līdz Juglai, Strazdu-

muižu ieskaitot. L 2534 19421s

Galvaspilsētas Risas Uzņēmumu pārvalde
rakstiska sacensībā izdod:

1) daž. elektr. mājturības aparātu,

2) 1000 mtr. 3 '
8

"
spirālšļūtenes (gāzes pievadiem) un

3) 500 gab. šķiltavas ar kramiņiem (gāzes aizdedzināšanai)

piegādes.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu pārvaldē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 4. ist. '
.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat 2. ist. līdz 1940. gada 5. itihjain,

pīkst. 11. L 2530 '9422Š

Jūrniecības departaments
Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17, š. g. 21. jūnijā, pīkst. 12,

sacensībā izdos

Mērsraga ostas molu remontdarbus.
Piedāvājuma nodrošinājums Ls 250,—.
Tuvākas ziņas sniedz Jūrniecības departamenta 515. istabā,

darba laikā un ostas pārzinis Mērsragā. L 2545 19423s

Šoseju i zemju degart. i raju Mm.
Liepājā, Viestura ielā 44, š. g. 21. jūnijā, pīkst. 12,

vafistisfiā sacensībā izdos

Lp 75 Tadaiķu stac. —Gausēnu 3. šķ. ceja uzlabošanu

ar sijātu granti no 0 līdz 3,824. km.

Drošības nauda pie sacensības Ls 350,—. 19424

Pie sacensības jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība.
Tuvākas ziņas rajona kancleiā parastā darba laikā. L 2556

Šoseju un zemesceļu departamenta
5. rajona inženieris

1940. g. 20. jūnijā, pīkst. 10, savā kanclejā, Daugavpili, 18. novembra

ielā 68,
_M, _

saeenstba uzdos:

1) Tirgus ielas un tirgus laukuma Dagdā pārbūves-bruģēšanas

darbus, 0,169 km kopgarumā, nodrošinājums Ls 150,—;

2) Ceļu meistara dzīvojamās ēkas pārbūvēs darbus pie Aglonas
stac.; pārceļot no Latgales šosejas 50,3 km,

nodrošinājums Ls 240,—. L 2541 19425Š

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemesceļu departamenta 12. rajona inženieris,
Kuldīgā, Vadoņa ielā 1

atsauc uz š. g. 20, jūniju izsludināto sacensību

2,0x2,5 m dzelzsbetona caurtekas būvei Krimeldas strautam, 1. šķ.

ceļā Saldus-Škēde-Kabile, pie Upatnieku mājām, Lutriņu pa-

gastā. L 2548 19426Š

Madonas pilsētas vecākais

š. g. 26. jūnijā, pīkst. 12, Madonā, Blaumaņa ielā 16

sacensību izdos:
1) Madonas pilsētas pašvaldības piits jaunbūves darbus, no-

drošinājums Ls 1000,—, un

2) pirts centrālapkures, Eukst- un siltūdens un kanalizācijas
ietaisi, nodrošinājums Ls 1000,—.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties un tuvākas ziņas sniedz

pilsētas valdē parastā darba laikā. 19552

Pilsētas vecākais.

Inčukalna virsmežniecība

1940. g. 19. jūnijā, pīkst. 12, Inčukalna virsmežniecības kanclejā
Inčukalnā,

rakstiskā sacensībā izdos egļu un apsespapīrmalkas un dedzi-

nāmās malkas transporta darbus ar preču automobiļiem no

nokrautuves šādos vairumos:

Izvešanas

E attālums
= lecirkņa Materiālu atrašanās kilometr Materiālu

c mežniec. (nokrautuves) vieta līdz vairums

.5i .
Inčukalna

> stac.

1. Allažu Allažu nov. Glāžnieku

nokr 12 110 steri egles
un apses pa-

pīrmalkas
2.

~
Allažu nov. Glāžnieku

nokr 12 1600 steri de-

dzināmās mal-

kas

Virsmežniecība patur tiesības atsevišķas vienības noņemt no

sacensības vai ari materiālu vairumus sailiazināt vai pavairot pēc
sava ieskata.

Piedāvātās cenas jāuzrāda katrai vienībai atsevišķi par vienu

steru. Vienībām 1.—2. atsevišķa cena.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
Inčukalna virsmežniecības kanclejā līdz šī gada 19. jūnijam, pīkst. 12,
ar uzrakstu:,,lnčukalna virsmežniecības 1940. g. 19. jūnija sacensību

komisijai". Piedāvājums jānodrošina ar 5% no piedāvājuma kop-
sumas. Kā drošības naudu pieņems arī vērtspapīrus pēc finansu
ministra izsludinātā saraksta, Latvijas Bankas, Latvijas Kredīt-
bankas, Latvijas Zemnieku bankas un Vispārējās lauksaimniecības

bankas galvojumus.
Līdz ar piedāvājumu jāuzrāda arī nodokļu departamenta

apliecība, ka valsts nodoklis samaksāts.

Iztrūkstošo latolu starp patieso vajadzību un cenu inspektora
izsniedzamo >pret samaksu dod Mežu departaments. Ja Mežu de-

partaments latolu nevarētu dot, tad uzņēmējs var līgumu uzteikt

pie katra izvestā materiālu vairuma.

Materiālu izvešanas termiņš 1940. g. 31. jūlijs.

Tuvākas ziņas Inčukalna virsmežniecībā. 19540 x
(Tālrunis: Inčukalns 214.)

, , „ .v Inčukalna virsmežniecība.

Birzgales pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto V.

22983/383. darba ko šī

pag. valde 1932. g. 5. jul. izde-

vusi Kārlim Stāmuram. 19380

Priekules pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

šīs pag. valdes Katrīnai Tože
izdoto 068527. petrolejas at-

ļauju. 19383e

lekšlietu ministrijas Pasu no-

dala izsludina par neder. Latv.

ārzetnja pases: Rīga izd.: 1) B.

1572, Ttas IS2B. g. 16. okt. iz-

dota Aleksandram Joelsonam;

2) 7539. kas 1925. g. IZ sept.

izdota Smulim Jakobsonam;

3) 6628, kas 1927. g. 29.. sept.

izdota Aleksandram Vainov-

skhr/; 4) D 690®, kas 1930. g.

19 iūl. izdota Haiinam Teve-

levain; 5) 4376 L, kas 1935. g.

10 dec. izdota Avsejam bloz-

bergam; 6) 8599, kas 1925. g.

5. nov. izdota Jonim Narstam-

Neftam; 7) 1816 G, kas 1932'. g.

10 dec. izdota Šmuelim Michai-

loveram; 8) 7068 H, kas 1934. g.

28. dec. izdota Etai Lachov-

skem; 9) 8896 E, kas 1933. g.

20. maijā Londona izdota Ru-

benam Hadekelam; 10) kas

1919. g. 1. maija Londona iz-

dota Albertam Baumanim.

Madonas apr. polic. I. iec.

izsludina par nederīgu
nozaudēto 88556. velosip. apL

(zaļo). __19399e

Mazzalves pag. valde izslu-

dina par nederīgam nozaudētās

zirga pases: 1) 11316 516. ko
Mazzalves pag; vaide 1£27. g.

31. maijā izdevusi Viktoram

Purviņatr.', un 2) 13612712, ko
Daudzevas pag. valde 19'26. g.

22. febr. izdevusi Jānim Ozo-
liņam. lE'39'7i

Rīgas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gu nozaudēto R. 162875. darba

grām., ko Rīgas pils. valde

1934. g. 9. aprilī izdevusi Kon-

stantīnam Zachariasam.

Valmieras apr. polic. 2. iec,
priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās Vilhelmam:
Krastiņam izdotas: 1) 1936. g.

11. febr. izd. Latv. iekšz. pasi

ser. CP 009242; 2) 1935. g.

21. VIII izd. 98. ieroču atļauju,
un 3) 1938. g. 28. jūn. izd.
49608 velosip. apliec. 19415c

Abrenes apr. polic. 3. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto 96103. veļos, apliec,

ko Liepnas pag. virskārtībn.

1938. g. 11. okt. izdevis Grigo-

riiam Izotovam. 19409e

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās: 1) 56987. ve-

losip. apliec, ko Mežotnes pag.

policijas virskārtībn. izdevis

Arvidam Pumpuram; 2) 151484.

petrolejas iepirkš. zīmi, ko le-

cavas pag. valde izdevusi Vil-

helmam Lauciņam, un 3) 702.

cukura iepirkšanās zīmi, ko

Sesavas pag. valde izdevusi

Jūlijai Huroviez. 19400e

Cēsu apr. poi. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 503. ieroču atjauju, ko

Cēsu apr. priekšn. 1936. gada

30. nov. izdevis Jūlijam Zem-

logam. 19412e

Daugavpils apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozau-

dētu Staņislava Mukāna,,Brow-

ņing" sist. 920838. pistoli, kas

atradējam jānodod policijai.

Galgauskas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MT

(HT99&53®, ko šī pag. valde
1927. g. 12. dec. izdevusi Zel-

mai Dzenis. 18374t

Jelgavas apr. poiic. 3. iec.
priekšu, izsludina par nederī-

gām: 1) sadegušo bij. Polijas

ārzemju pasi ser. 1. Nr. 672531/

779/37, ko 1937. g. 9. aprilī
Braslavas apr. priekšn. Polija

izd. Barbarasai Stoup, un 2) no-

zaudēto 38564. velosip. atjauju,

ko Bērzes pag. virskārtībn.

1938. g. 29. aug. izdevis Jānim
Balderam. Nr. B. 520. 19394e

Kalupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1141/
0429'1. zirga pasi, ko Aizkalnes

pag. valde 1926. g. 15. II izd.
Kazimiram Kurinam un kas par-

rakstīta Antonam Kivleniekam.

Kazdangas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

214/11314. zirga pasi, ko 1926. g.

4. febr_. Raņķu pag. valde izde-
vusi Jānim Šneideram. 19087r

Kokneses pasta un telegrāfa
kant. izsl'udina par nederīgu

nozaudēto radio abonem. 623.

atļauju, kas izdota Kārlim Jan-

sonam Kokneses ~Gaidās".
L- 2555 19428j

Liepajas-Aizputes apr. polic.
J. iec. priekšn. izsludina par

nederīgiem nozaudētos velosip.
numurus: 1) 26871., ko Bārtas

pag. polic. virskārtībn. 1938. g.

25. maija izdevis levai-Malvi-
nei Laudobelis; 2) 36115., ko
Rucavas pag. polic. virskārt.
1938. g. 23. jul. izdevis Jānim
Kudam, un 3) 36271., ko Duni-
kas pag. polic. virskārtībn.
1938. g. 1. aug. izdevis Miķelim
Trinītim. 19397e

Lodes pag. valde izsludina
par nederigu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ZN 015768 549,
ko šī pag. valde 1936. g. 19'.

marta izdevusi Alvīnei Bielis.

Ludzas apr. policijas 2. iec.
priekšm izsludina pieteikto par
nozaudēto „Smits-Vešons" sist.

Alfona Kapae 11176. revol-

veri, kas atradējam jānodod
Policijai. 19410e

Ludzas apr. polic. 3, iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 73194. velosip. ap-
liecību, ko Pasienes pag. polic.
virskartībn. 1939. g. 25. jūl. iz-

devis Helēnai Taraškēvičs.

Naujenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. J. Z. 007974/
2266, ko Višķu pag. vālde 1928.

gada 31. maija izdevusi Timote-
jam Petrovam. 18970r

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 47095. velosip. ap-
liec, ko viņš 1938. g. 27. jūn.
izdevis Arturam Miglavam.

Vandzenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
167. darba grām., ko Stendes
pag. valde 1982. g. rzd'evusi Ma-

rijai Liniņš. 13C91r

Ventspils prefekt. iec. priekšn,

izsludina par neder.: 1) no-

zaudēto Latv. iekšz. pasi CT
003370 8420, ko 1928. gada
10. maija Ventspils policijas
priekšn. izdevis Kristam Jan-

kovskim, un 2) sadegušo 8964ā;

velosip. zilo apliecību, ko 1939.
gada 21. jūlijā Ventspils apr.

priekšn. izdevis Vladislavam
Utko. 19405e

Vircavas pag. valde izsludi-

Tia par nederīgām nozaudētās

111., 701. un 702. iepirkšanās

zīmes, ko šī pag. valde izde-
vusi Zigfrīdam, Kārlim un Luī-

zei Grinbergiem. 19381c

13) Kārlis Impe (Impsl, dzim.

1896. g. 12. aug. (pasē 12. iūl.)
Vainižu pag., dzīvo Ādažu pag.

Sužos, vēlas turpmāk saukties
uzvārdā ~Ozolkains";

14) Vitalis Jokšas, dz. 1899. ģ|
-27. nov. Liepāja, dzīvo Liepājā,
Julianes ielā 21. vēlas turpmāk

saukties uzvārda „Egļukalns";

15) Jānis - Jūlijs Kleinbergs,
dzim. 1885. g. 24. apr. Jēkab-

nieku pag., ar sievu Luizi-Pau-

jīni-Frīdu, dzim. Roze, dzim.

18S9. g. 3. jūl. Zaļenieku pag.,

un bērniem: Viesturu, dzim.

1033. g. 5. dec. Jēkabnieku pag.,

un Tiju, dzim. 1928. g. 23. apr.

(matēs pase 1938. g.) Jel-

gava, dzīvo Jēkabnieku pag.

Salnenos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Salnēns";
16) Jēkabs - Jāzeps Koli-

sovskis - Kolesovskis, dzim.

1901. g. 5. jūn. Vecpilī, ar sievu

Annu, dzim. Eglīris (pasē
Eglīte), dzim. 1905. g. 13. jūn.
Asītes pag. (pasē Embū-

tes pag.), un dēlu Ilmaru-Hariju,

dzim. 1929. g. 15. jūn. Liepājā,

dzīvo Liepājā, Ganību ielā 49,

7. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Kalnups";

17) Hermanis-Pēteris Krievs,

dzim. 1901. g. 4. dec. (pasē
3, dec.) Rīgā, ar sievu Anitu-

Eriku, dzim. Zvaigzne, dzini.

1903. g. 1. febr. Rīgā, un dē-

liem: Normundu - Mārtiņu, dz.

1927. g. 9. febr. Rīgā, un Juri-

Hermani, dzim. 1932. g. 18. okt.

Rīgā, dzīvo Rīga, Brīvības

ielā 160/162, 5. dz., veļas turp-

suūk saukties uzvārda „Krija";

18) Aleksandrs Lejasblusa,

dzim. 1912'. g. 29. dec. Kacenu

pag., ar sievu Emmu-Malvini,

dzim. Tanbergs, dzim. 1917._g.
30. jūn. Limbažu pag., un ber-

iliem: Dzintru-Lahrodotu, dzim.

1938. g. 15. janv. Valmiera, un

Miervaldi - Aleksandru,_ dzim.

1939. g. 8. sept. Valmiera, dzīvo

Ventas pag. Roņos, veļas

turpmāk saukties uzvārda

«Kaija";

19) Miķelis Lipiņš, dz. 1894. g.

4. sept. (pasē 23. aug.) Al_-
švangas pag., dzīvo Saldu,

Ziemeļu iela 8, veļas turpmāk

saukties uzvārda „Liepiņš";

20) Antons Mētelis - Meteris,

dzim. 1916. g. 15; nov. Basu

pag., dzīvo Klosteres pag. Di-

žaiņos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Mētra";

21) Paulīne Mundirovs, dzim.

Graudiņš, dzim. 1882. g. 3. jūn.

(pasē Laiceues pag.), dzīvo

Litenes pag'. Austriņos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Meija";

22) Vladislavs Pavlovskis, dz.

19*12. g. 30. dec. Lašu pag.,

dzīvo Sesavas pag. Bajāros,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Ezerkrasts";

23) Jānis Polis - Polumickis,

dzim. 1894. g. 17. okt. Skrundas

pag., ar sievu Annu
- Katrīni -

Paulīni, dzim. Zubovskis, dzim.

1891. g. 14. apr. (pasē 2. apr.)

Rīgā, dzīvo Rīga, Miera ielā54,

25. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Pakurs";

24) Hermanis-Nikolajs Rozen-

bergs, dzim. 189®. g. 3. aug.

Valmierā (pasē Valmieras

pag.), ar sievu Alīsi-Nataliju,

dzim. Skujēns (pasē Sku-

jinš), dzim. 1897. g. 9. jūn. Sa-

lacas pag., un bērniem: Ilgoni,

dzim. 1926. g. 18'. apr. Valmieras

pag., Ruti-Legitu, dzim. 1928. g.

20. jūn. Valmieras pag., un

.ViZUļU-SarmTti, dzim. 1939. g.

2. janv. Valmierā, dzīvo yal-
mieras pag. Lielruģēnos, vēlas

turpmāk saukties uzvārda

~Rožkalns";
25) Fricis Šteinhards - Šteins-

Steins-Steinhards, dz. 1895. g.

'27. sept. (pase. 28. sept.)
Saldū, ar sk i Lību-Šarloti-

Malvīni, dzini. Bergmanis, dzim.

5891. g. 16. martā Sātiņu pag.,

un dēliem: Ind'uli-Oiaru, dzim.

1924; g. 12. dec. Saldū, un Dzin-

taru-Vilni-Raimundu, dz. 1930. g.

23. nov. Saldū, dzīvo Saldū,

Līkā ielā 5, vēlas turpmāk sauk-

ies uzvārdā ..Straujums";

26) Jānis Veckāgans - Vec-

kāgens, dzinu. 1886. g. 15. febr.

(pasē 16. febr.) Popes pag.,

ar sievu Emiliju, dzim. Dzell-

manis (pasē Zelmanis), dzim.

1901. g. 12. maijā Lēdurgas pag,,

un bērniem: Miervaldi - Juri.

dzim. 1929._g. 10. dec. Popes

pag., un Rutu (mātes pase

ari Gaida), dz. 1932. g. 3. janv.

Popes pag., dzīvo Popes pag.

Mežniekos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Velde";

27) Johans - Dāvids Vein-

bergs - Vērsis, dzim. 1891. g.

27. aug. Gaiķu pag., dzīvo Gaiķu

pag. Rāmniekos, vēlas Jurpmāk
saukties uzvārdā „Auzens":

28) Boleslavs Vonogs, dzim.

1916. g. 17. apr. (pasē
16. apr.) Nautrēnu pag., dzīvo

Rīgā. Marijas iela 19, 17. di*

vēlas turpmāk saukties uzvārda

..Vanags";

.?) Staņislavs Vonogs. dzim.

1916. %. 18. nov. (pase 5. nov.)

Līksnas pag., Robežsargu bri-

gādes robežsargs, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā
„
Vanags";

30) Kārlis Zuimačs, dzim.

1914. g. 8. janv. Zūru pag., dzīvo

Puzes pag. Krastos, veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Zemdega".

Saskaņā ar likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebil-

dumi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Rīgiā, 1940. g. 14. jūnijā.

P V 0110 gr. U 19352i

lekšlietu ministr. Admin. dep.

direktors L e_g z diņ š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

ziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

1940. g. 29. maija 118. num.

ievietotā sludinājumā par uz-

vārdu maiņu PV OSS. gr. U

minētām personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts

turpmāk saukties lūgtos jaunos

uzvārdos.

Lēmumi s'udinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. gada

!3. jū .ijā.

Visus dokumentus, kā: ap-

liecības, pilnvaras, līgumus,

kvītes u. c, ko izdevušas da-

žādas valsts, pašvaldības un

piivatas iestādes, amata un

privātas personas ar agrākiem

uzvārdiem, skaitīt par izdotiem

ar jaunpieŠķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.
PV (.95. gr. U. U353

lekšlietu ministrijas Administr.

depart. direktors Legzd i ņ š.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Zviedrijas akc. sab.

iiilwUEW
(Rīgā-Stokholmā)

sasauc saskaņā ar 9. 5 Stok-.,
holmā, akciju sabiedrības ~Gasa-
ccumulator ', Stokholmā

-
Li-

dingo telpās, 1940. g. 15. jūlijā,,
pīkst. 14,

kartēju visiiār. akc. spīti
un paziņo, ka oriģinalakciju vietā

var iesniegt Latvijas bankas vai!

Svenska Handelsbanken'a (Stok- ,

holmā) apliecības par akciju sa-

ņemšanu depozītā, lai iegūta
tiesību piedalīties akcionāru pilnā
sapulcē.

«.Dienas kārtība:

1) valdes ziņojumi par darbības

pārskatu,' bilances un peļņas-

un zaudējumu rēķiniem par
darbības gadu no 1939. gada
1. aprija līdz 1940. g. 31. mar-

tam un to izskatīšana un?

apstiprināšana;

2) valdes un revizijas komisijas
atbrīvošana no norēķināša--
nās:

3) darbības gada peļņas

līšana;
4) atlīdzība valdes locekļiem;

5) valdes locekļu vēlēšanas

6) revizijas komisijas locekļu

vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi un priekš--
likumi.

19114š Valde.

Slēgtās
Garozes jaunatnes biedrības-

„Auseklis" likvidatori

uzaicina šīs biedjības debitorus,,

kreditorus un citas ieinteresētai

personas pieteikt savas prasības-
likvidatoriem Garozas pagasta

6 klašu pamatskolā 2 mēneši»

!aikā pēc šī sludinājuma Spie-
tošanas dienas ~Valdības Vt t--

nesī". Laikā nepieteiktās pra-

sības neatzīs.

Likvidatori: J. Gross.

H. Krūmiņš

19432Š T. Putnaērglis^

Rīgas kalpotāju artelis

„EKspress F
izsludina par nederīgu nojsutip
dēto mantas uzglabāšanas SM

kvīti, ko šis artelis 1938. g-

-3. sept. izdevis kvītes uzrādī-

tājam. 19->2oj

Lauku pašvaldību apdrošinā-
šanas savienības likvidācijas

valde

1940. g. 19. jūnijā, pīkst. 15,

Rīga, Lāčplēša iela 24, frņa

ūtrupē pārdof*^ ,vi"

kanclejas Ol,j^ ijā '

Pārdodama ■r( ,

tama ūtrupes dl JUti"*?
*

133. num., sestdien, 1940. g. 15. jūnija
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā, Rīga, Valdemāra ielā 6.
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